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TCVN 5624-1 : 2009

L&i n6i dau
TCVN 5624-1 1 2009 thay thé TCVN 5624 : 1991;

TCVN 5624-1 : 2009 hoan toan twong duong véi Volume 2B-2000, Section 1
c6 stra dbi vé& bién tap; ;

TCVN 5624-1 : 2009 do Ban ky thuat tiéu chudn quéc gia TCVN/TC/F3 Nguyén
téc chung vé V@ sinh thuc phdm, Tong cuc Tiéu chuan Do lwong Chét lvong dé
nghi, B6 Khoa hoc va Céng nghé céng bé.

B4 tiéu chuan TCVN 5624 (Volume 2B-2000) Danh myc gi¢i han dw lwong toi
da thubc bdo vé thyc vat va giéi han du luong t6i da thudc bdo vé thuc vat
ngoai lai, gbm cac phan sau day:

- TCVN 5624-1 : 2009 (Volume 2B-2000, Section 1) - Phan 1: Theo hoat
chét thube bao vé thuc vat;

- TCVN 5624-2 : 2009 (Volume 2B-2000, Section 2) - Phadn 2: Theo nhém
san pham.



TIEU CHUAN QUOC GIA TCVN 5624-1 : 2009

—

Danh muc gi¢i han dw lweng tbi da thube bao vé thuc vat

va gi6i han du long t6i da thube bao vé thye vat ngoai lai -
Phin 1: Theo hoat chét thubc bao vé thyc vat

Lists of maximum residue limits for pesticides and exfraneous maximum residue fimits —

Section 1: By pesticides

1 Pham vi ap dung

Tiéu chudn nay qui dinh gidi han du lveng téi da thube bao vé thyc vat/gidi han du luong ti da thube
béo vé thuc vat ngoai lai theo hoat chét thubc trong thyc ph&m va thirc an chan nudi.

2 Chir viét tit

Trong tiéu chun nay s+ dung cac chi viét tit sau day:

MRL Gigi han du'lugng téi da.

EMRL Gi¢i han dv luvgng ngoai lai téi da.

ADI _ Lwong &n vao hang ngay c6 thé chip nhan duoc.

PTOI Lugng &n vao hang ngay cé thé ch&p nhan tam thoi.
(*) (theo MRL hodc EMRL) Tai gi¢i han xac dinh hodc & khoang gi¢i han xac dinh.
E (theo MRL) MRL tinh theo dw Irgng ngoai lai.

F (theo MRL hoac EMRL dbi v&i sira) Du lwgng c6 thé hoa tan trong chét béo va duv lwgng

i v&i san phdm stra nhw A3 gidi thich & trén.

(f) (chét béo) (theo MRL hoac EMRL dél véithity MRU/EMRL ap dyng cho chét béo thit.

Po (theo MRL) MRL ctia sén phdm hang héa dugc xt Iy sau thu hoach

PoP (theo MRL déi véi thwc phdm ché bién)  MRL cla san phdm thirc phdm ban du da duoc xi Iy
sau thu hoach.

T (theo MRL hodc EMRL) MRUEMRL chi c6 tinh tam thdi khéng tinh dén thé
trang cla ADI cho dén khi thong tin cAn thiét duoc
cung cAp va danh gia.

V (theo MRL @i véi cac san phdm co ngudn MRL tinh dén viéc didu trj bénh bén ngoai cho dong vat.

g6c déng vat)



TCVN 5624-1 : 2009

PHAN A: GIO'I HAN DU LUQNG TO!I DA THUOC BAO VE THY'C VAT

2 AZINPHOS-METHYL

ADI: 0,005 mg/kg thé trong (1991).

Duw lwgng:  Azinphos-methyl.

AL 1020
AL 1021
AL 1031
AM 0660

AO1 0002
AO2 0002
FB 0020
FB 0265
FP 0226
FP 0230
FS 0013
FS 0014
FS 0245
FS 0247
GS 0659
SO 0691
TN 0860
TN 0672
TN 0678
VB 0400
VC 0046
VC 0424
VC 0432
VD 0541
VO 0445
VO 0448
VR 0589

San phim

MRL (mg/kg)

' Cé linh Iang kho

Cé linh lang (twoi)

Cb ba l4 (Clover) khd

V9 qua hanh

Rau (trir nhirng loai da duoc liét ké)
Qua (trlr nhirng loai da duqec liét ké)
Qua viét quat (Blueberries)
Qua nam viét quét (Cranberry)
Qua tao

Qua lé

Qua anh dao

Qua man (gdm ca man kho)
Qua xuan dao (Nectarine)
Qua dao

Mia dudng

Hat béng

Qua hanh (Almond)

Qua hd dao pécan (Pecan)
Qua éc ché

Bong cai xanh (Broccoli)

Qua dua, tnr qua dua héu‘
Qua dwa chudt

Qua dwa héu

Hat dau twong (khd)

Ot ngot

Qua ca chua

Cu khoai tay

10
5
5
5

0,5
1
5

0,1

[ T S T L N S N S T S

0,2
0,2
0,05
0.3
0.3
1
0.2
0.2
02
0,05 (*)
1
1
0,05 (")
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7 CAPTAN
ADI - 0,1 mg/kg thé trong (1984, duoc khang dinh ndm 1990,1995).

Dv lwgng: Captan.

I — e e e

San pham MRL (mg/kg)
FB 0020 Qua viét quét (Blueberries) o 20 )
FB 0275  Qua dau tay 20T
FP 0226  Quatdo 28T
FP0230 Qualé 25T
FS0247  Qua dao 15
VO 0448 Qua ca chua 15T
8 CARBARYL
ADI : 0,003 mg/kg thé trong (1996).
Dvw lwgng: Carbaryl.
San phdm MRL (mg/kg) B
AF 0645  Cay ngod i 100 T khéi Ivgng twoi 1999- 2003
AF 0651 Cay lua mién (twoi) 100 T khéi lvgng twoi 1999- 2003
AL0528  Cay dau leo (twoi) 100 T khéi lugng tuoi 1999- 2003
AL 0697 Cay lac khé 100 T 1999- 2003
AL 1021 Cé linh lang (twoi) 100T 1999- 2003
AL 1023 ° Co ba la (clover) 100 T khéi lwong twoi 1999- 2003
AL 1030 Cay dau (twoi) 100 T 1999- 2003
AL 1265  Cay dau twvong (twoi) 100 T khéi lvgng twoi 1999- 2003
AO30001  Céac san phdm sira 0.1 ("HT 1999- 2003
10T 1999-2003
AO519800  Qua hach (nguyén vd) Trlr lac nguyén qua va
qua hanh
AS 0162 Co khd hodc cac loai cay than ¢é kho 100T 1999- 2003
AV 0596 La hoédc ngon cay cul cai dudng 100 T 1999- 2003
CF 1211 B6t mi 0,2Po PT 1999- 2003
CF 1212 Lua mi xay nguyén hat 2Po PT 1999- 2003
CM 0649 Gao lat SPoPT 1999- 2003
CM 0654  Cam lua mi, chwa ché bién 20 Po PT 1999-2003
DM 0305  Qua 6liu da ché bién 17T 1999-2003



TCVN 5624-1 :

FB 0020
FB 0264
FB 0265

FB 0266

FB 0269

FB 0272

FB 0275
FC 0001

FI 0327

FI 0314
FP 0226
FP 0230
FS 0013
FS 0014
FS 0240
FS 0245
FS 0247
FT 0305
GC 0640
GC 0647
GC 0649
GC 0650
GC 0851
GC 0654
ML 0106
MM 0812
MM 0814
MM 0822
PE 0112
PM 0110
PC 0113
SO 0691
S0 0703
TN 0085
VB 0041
VC 0046

2009

Qua viét quat (Blueberries)

Qua mam x5i den (Blackberries)
Qua nam viét quéat (Cranberry)
Qua dau nrng (Dewberries) (gdbm ca

boysenberry va loganberry)
Qua nho

Qua mam xdi, 4o, den (Raspberries,

red, black)
Qua dau tay

Qua ho cam quyt (qua cd mi)

Qua chubi

Qua Kiwi

Qua tao

Qua lé

Qua anh dao

Qua man (gdm ca man khé)
Qua mo

Qua xuan dao (Nectarine)
Qua dao

Qua dliu

Lua mach

Yén mach

Gao

Lua mach den

Laa mién

Lda mi

Sira

Thit gia suc

Thit dé

Thit clru

Trang

Thit gia cAdm

Da gia cAm

Hat bong

Hat lac, nguyén vé

Cac loai qua hach (tree nut)
Bép cai

Qua dua, trlr qua dwa hau

7T
10T
7T

10T

5T
107

7T
7T
5T
10T
5T
5T
10T
10T
10T
10T
10T
10T
5PoT
5PoT
5PoT
5PoT
10PoT
5PoT
01 (MT
02T
02T
02T
05T
05TV
5TV
1T
2T
1T
5T
3T

1999-2003
1999-2003
1999-2003
1999-2003

1899-2003
1898-2003

1999-2003
1999-2003
1999-2003
1998-2003
19989-2003
1999-2003
1999-2003
1999-2003
1998-2003
1999-2003
1998-2003
1999-2003
1998-2003
1999-2003
1999-2003
1999-2003
1998-2003
1989-2003
1899-2003
1999-2003
1999-2003
1998-2003
1999-2003
1999-2003
1999-2003
1999-2003
1998-2003
1998-2003
19989-2003
1999-2003



VC 0424
\VC 0429
VC 0431
VC 0433
VD 0527
VD 0541
VL 0053
VO 0051
VO 0440
VO 0442
VO 0448

VO 1275
VP 0063
VP 0526
VR 0494
VR 0497
VR 0574
VR 0577
VR 0588
VR 0589
VR 0596
VS 0621

Qua dwa chudt

Qua bi ngd

Qua bi hé (Squash, summer)
Qua bi ddong (Squash, winter)
pau doa (kho)

Hat dau twong (kho)

Rau &n la

Hat tiéu

Qua ca

Pau bap (Okra)

Qua ca chua

Ngé ngot (hat)

©4au Ha lan (vo va hat non)
Pau noi chung (vo va’hodc hat non)
Cu cai (Radish)

Cu cai Thyy Dién (Swede)
C0G cai duong (Beetroot)

Cu ca rét

Cu cai vang

Cu khoai tay

Cu cai dwdng (sugar beet)
Mang tay

14 CHLORFENVINPHOS

ADI : 0,0005 mg/kg thé trong (1994).

3T
3T
3T
3T
1T
1T
10T
5T
54l
10T
51T
17T
5T
5
2
2T
27T
2T
2T
02T
02T
10T

TCVN 5624-1 : 2009

1999-2003
1999-2003
1999-2003
1999-2003
1999-2003
1999-2003
1999-2003
1999-2003
1999-2003
1999-2003
1999-2003
1999-2003
1999-2003
1999-2003
1999-2003
1999-2003
1999-2003
1999-2003
1999-2003
1999-2003
1999-2003
1999-2003

Duv lvgng:  Chlorfenvinphos, tdng clia cac dong phan E va Z (hoa tan trong chat béo).

- San phdm

MRL (mg/kg)

VB 0041
VB 0402
VB 0404

VR 0577

Bép cai
MAam cai Bruxen (Brussels sprout)
Sup lo

Cu ca rét

0.05
0,05
0.1

0,4
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15 CHLORMEQUAT

ADI - 0,05 mg/kg thé trong (1997).

Du lwgng: Chiormequat cation (thudng str dyng nhuw chloride).

San phim

MRL (mg/kg)

AS 0640
AS 0647
AS 0850
AS 0654
FP 0230
GC 0647
GC 0650
GC 0654

Rom 1Ga mach va ¢o kho
Rom, yén mach va cé kho
Rom ltua mach den va cd kho
Rom Iia mi khd va cd khd
Qua lé

Yén mach

Lua mach den

Lua mi

17 CHLORPYRIFOS

ADI : 0,01 mg/kg thé trong (1982, duoc khéng dinh nAm 1999).

Du lwgng: Chlorpyrifos (hoa tan trong chat béo).

50
50
50
50

10

San phidm

" MRL (mgrkg)

DF 0269

FB 0269
FB 0272
FC 0001
F1 0341
FP 0226
FP 0230
GC 0649
ML 0106
MM 0812
MM 0822
OC 0691
PE 0112

Nho khd (nho Hy tap, nho khd va nho xuntan) [Dried

grapes (currant, raisin and sultanaj]
Qua nho

Qua mam xbi, 4o, den (Raspberries, red, black)
Qua ho cam quyt (qua cb mui)

Qua Kiwi

Qua tao

Qua lé

Gao

Stra

Thit gia suc

Thit clru

DAu hat bong thé

Trirng

2

0,2
1
2
1
0,5
0.1
0,01 (") V
2 (chét béo) V
0,2 (chat béo) V
0,05 (*)
0,05 (*)



PM 0840
PM 0848
SO 0691
VA 0385
VB 0041
VB 0404
VL 0467
VL 0480
VL 0482
VO 0051
VO 0440
VO 0448
VO 0450
VP 0526
VR 0577
VR 0588
VR 0596
VS 0624

20 24D

Thit ga

Thit ga Tay

Hat béng

Cu hanh tay

Bép cai

Sup lo

Cai thao [Chinese cabbage (pe-tsai)]
Cai xo3n (Kale)

Rau diép cudn (Lecttuce, head)
Hat tiéu

Qua ca

Qua ca chua

Nam

Pau noi chung (vo6 va’hodc hat non)
Cu ca rét

Cu khoai tay

Cu cai dwdng (sugar beet)

Cén tay

TCVN 5624-1 : 2009

0,1 (chét béo)
0.2 (chat béo) V
0,05 (*)
0,05 (*)
0,05 (*)
0,05 (*)

1
1
0.1
0.5
0.2
0,5
0,05 (%)
0.2
05
0,05 (")
0,05 (")
0,05 (*)

ADI: 0,01 rng!kg thé trong tdng ctia 2,4-D, mubi va este cta chung, dwgc tinh theo 2,4-D (1996).

Duvlwgng: 2.4-D.

San phim

MRL (mg/kg)

AO3 0001
FB 0019

FB 0264
FB 0272
FC 0001
GC 0640
GC 0645
GC 0647
GC 0649

San pham sira

Cac loai qua mong thudc chi Vacinium, gém ca qua

bearberry

Qua mam x0i den (Blackberries)

Qua mam x06i, do, den (Raspberries, red, black)

Qua ho cam guyt (qua cod mui)
Lua mach

Ngd

Yén mach

Gao

0,05
0.1

0.1
01
2
0.5
0,05 (")
0,5
0,05 (")

11
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GC 0650 Lua mach den 05
GC 0651 Lua mién 0,05 (*)
GC 0654 Lda mi 0,5
ML 0106 Sira 0,05 (")
MM 0085 Thit (@dng vat cé vu trir ddng vat bién) 0,05 (")
PE0112  Trirng 0,05 (*)
VR 0589 Cu khoai tay 0,2

22 DIAZINON

ADI : 0,002 mg/kg thé trong (1970, dugc khang dinh nam 1993).

Du lvong: Diazinon (hoa tan trong chét béo).

San phim MRL (mg/kg)

AF 0645  Cayngd 10
AM 0660 V6 qua hanh (Almondshulls) 5
AV 0596 La ho&c ngon cay cu cai dwdng 5
DF 0014 Qua méan khoé 2
DH 1100 Hoa hublon khd 0.5
FB 0021 Nho Hy-lap, den, dd, tréng 0,2
FB 0264 Qua mam x4i den (Blackberries) 0,1
FB 0272 Qua mam x6i, do, den (Raspberries, red, black) 0,2
FB 0275 Qua dau tay 0,1
FB 4079 Qua mam x6i (Boysenberry) 0,1
F1 0341 Qua Kiwi 0,2
Fl1 0353 Qua dira 0.1
FP 0009 Qua dang téo 2
FS 0013 Qua anh dao 1
FS 0014 Qua man (gdm ca man khd) 1
FS 0247 Qua dao 02
GC 0645 Ngé 0,02 ()
ML 0106 Sira 0,02 FV

12



MM 0097
PE 0840
PM 0840
PO 0840
TN 0660
TN 0678
VA 0385
VA 0389
VB 0041
VB 0400
VB.0405
VC 0424
VC 0431
VC 4199
VL 0467
VL 0480
VL 0482
VL 0483
VL 0502
VO 0445
VO 0447
VO 0448
VP 0526
VP 0529
VR 0494
VR 0577
VR 0589

VR 0596

Thit gia suc, lon va ctru

Trirng ga

Thit ga

Phy pham an duoc cla ga

Qua hanh (Almonds)

Qua 6c cho

Cul hanh tay

Hanh hoa

Bép cai

Bong cai xanh (Broccoli)

Su hao

Qua dwa chudt

Qua bi he (Squash, summer)

Qua dua rudt vang (Cantaloupe)
Cai thao [Chinese cabbage (pe-tsai)]
Cai xodn (Kale)

Rau diép cudn (Lecttuce, head)
Rau diép, 14 (Lecttuce, leaf)

Rau bina (Spinach)

Ot ngot

Ngd ngot (ngb ca 16i)

Qua ca chua

Bau néi chung (vo'va/hodc hat non)
Dau Ha lan trdng & vuwon, da béc vo
Cu cai (Radish)

Cu ca rét

Cu khoai tay

Cu cai duwdng (sugar beet)

TCVN 5624-1

0,7 (chét béo) V

0,02 (*)
0,02 (")
0,02 (")
0,05
0,01 (*)
0,05
1
2
05
0,2
0,1
0,05
0.2
0,05
0,05
0,5
05
05
0,05
0,02
05
0,2
0,2
0,1
05
0,01 (*)

0.1

1 2009

13



TCVN 5624-1 : 2009

25 DICHLORVOS

ADI : 0,004 mg/kg thé trong (dwgc khdng dinh ndm 1977, 1993).
Duv luvgng: Dichlorvos.

Du lrgng giam nhanh trong qua trinh bao quan va van chuyén, hoat chat nay dwoc tim thay khi
hoach ho&c giét mé.

San phim MRL (mg/kg) o
CF1210  Phoilua mi 10 B
CF 1211 Bot mi 1
CF 1212 Lua mi xay nguyén hat 2
CM 0654  Cam lua mi, chuwa ché bién 10
GC 0080 Hat ngii céc 5 (Po)
ML0106  Sira 0,02 (")
MM 0095  Thit (ddng vat cé va trir ddng vat bidn) 0,05 (*)
PMO0110  Thit gia cAm 0,05
VO 0450 Nam 0,5

26 DICOFOL

ADI : 0,002 mg/kg thé trong (1992).

Du lugng: Dicofol c6 ngudn gée thye vat (téng cla cac ddng phan o,p’ va p,p’) (hda tan trong chi
béo); Dicofol c6 ngudn gbc déng vat, téng cla dicofol va 2,2-dichloro-1,1-bis (4-clorophenyl) etha
(p,p'-FW 152) dugc tinh theo dicofol (hoa tan trong chét béo).

San phim MRL (mg/kg)
DF 0014 Qua man khd 3
DH 1100 Hoa hublon khé 50
DT 1114 Che, ché xanh, ché den 50
FB 0269 Qua nho 5
FC 0001 Qua ho cam quyt (qua cd mui) 5
FS 0013 Qua anh dao 5
FS 0014 Qua man (gdm ca man kho) 1
FS 0247 Qua dao 5
ML 0106 Sira 01F

14



MM 0812
MO 0812
OC 0691
OR 0691
PE 0112
PM 0110
PO 0111
S0 0691
TN 0672
TN 0678
VC 0046
VC 0424
VC 0431
VD 0071
VO 0051
VO 0448
VP 0526

Thit gia suc

Phy pham an dugc cua gia stc
DAu hat béng thé

DAu hat béng an duoc

Trirng

Thit gia cam

Phu pham &n dugc cua gia cAm
Hat béng

Qua hd dao pécan (Pecan)
Qua 6c cho

Qua dua, tnr qua dwa héu

Qua duwa chudt

Qua bi hé (Squash, summer)
Pau (kho)

Hat tiéu

Qua ca chua

Pau noi chung (vé va/hodc hat non)

27 DIMETHOATE

TCVN 5624-1 : 2009

3 (chat béo)
1
05
0,5
0,05
0,1 (chét béo)
0,05 (*)
0.1
0,01 (")
0,01 (")
02
0.5
1
0.1
1

~ ADI : 0,002 mg/kg thé trong tdng clia dimethoate va omethoate duoc tinh theo dimethoate (1996).

Dw lvgng: Dimethoate.

San phim MRL (mg/kg)
AV 0596 La hodic ngon cay cu cai dwéng 1
DH1100  Hoa hublon kho 3
DM 0305  Qua éliu da ché bién 0,05 (")
FB0269  Qua nho 1
FB0275  Qua dautay 1
FB0278  Qua nho Hy lap, den 2
FC 0001 Qua ho cam quyt (qua cé mui) 2
F1 0327 Qua chudi 1 Po
FP0226  Quatao
FP0230 Quaie 1
FS0013  Qua anh dao 2
FS0014  Qua man (gém ca man kho) 0.5
FS0247  Qua dao 2

15
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FT 0305
OR 0305
VA 0385
VB 0041
VB 0402
VL 0480
VL 0482
VL 0502
VO 0051
VO 0448
VP 0063
VR 0506
VR 0574
VR 0577
VR 0589
VR 0586
VS 0469
VS 0624

Qua dliu

DAu 6liu, @4 tinh ché

Cu hanh tay

Bap cai

Mam cai Bruxen (Brussels sprouts)
Cai xoan (Kale)

Rau diép cudn (Lecttuce, head)
Rau bina (spinach)

Hat tiéu

Qua ca chua

Dau Ha lan (vo va hat non)

Cu cai tréng & vuron (Turnip, garden)
Ca cai dwong (Beetroot)

Cu ca rét

Cu khoai tay

Cu cai duong (sugar beet)

Rau diép xoan (mam)

CAn tay

30 DIPHENYLAMINE

ADI : 0,08 mg/kg thé trong (1998).

Du lvgng: Diphenylamine.

0,05 (")
0.2

0,5

1 Po
1Po
0.5
0,5
0,2

0,05
0,05
0,5

San phim MRL (mg/kg)
FP 0226 Qua tao 5 Po
31 DIQUAT
ADI : 0,002 mg cation diquat/kg thé trong (1993).
Du lwgng: Cation diquat.
San phim MRL (mg/kg)
AL 1020 C4 linh 13ng khé 100
AL 1023 C6 ba la (clover) 50
AO10002  Rau (trir nhirng loai da dugc liét ké) 0,05 ()
CF 1211 Bot mi 0.5
CF 1212 Lua mi xay nguyén hat 2
CM 0649 Gao lat 1

16



CM 0654
CM 1205
GC 0840
GC 0645
GC 0647
GC 0649
GC 0651
GC 0654
ML 0106
MM 0095
MO 0105
0C 0172
PE 0112
PM 0110
PO 0111
SO 0495
$0 0702
VD 0071
VD 0072
VD 0533
VD 0541
VR 0589

cam lua mi, chua ché bién

Gao da danh bong

Lua mach

Ngb

Yén mach

Gao

Lua mién

Lua mi

Stra .
Thit (dong vat co vi trir dong vat bién)
Phy pham an dugc (dong vat cd vu)
DAu thyc vat thd

Trirng

Thit gia c&m

Phy phdm an duoc cla gia cam
Hat cai dau

Hat hwéng duong

Pau (khod)

Pau Ha lan (khd)

Pau lang (Lantil) (khd)

Hat dau twong (khd)

Cu khoai tay

32 ENDOSULFAN

ADI : 0,006 mg/kg thé trong (1989, dugc khang dinh nam 1998).

TCVN 5624-1 : 2009

0.2
0,05 ()

10

0,01 (")
0,05 (*)
0,05 ()
0,05 (*)
0,05 (*
0,05 (*
0,05 (*

—_— e e

0.2
0.2
0,2
02
0,05

5 I » N
Du lwgng: Téng cla anfa va beta endosulfan va endosulfan sulfat (hoa tan trong chét béo).

San phédm MRL (mg/kg)
AL1021  C6 linh lang (twoi) 1 -
AL 1023  Cb ba la (clover) 1
AL 1028  Co ba la (Trefoil) 1
AO10002  Rau (trir nhi¥ng loai da duoc liét ké) 2
A020002  Qua (trr nhirng loai da duoc ligt ke) 2

17
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AV 0596
DT 1114
FP 0009
FS 0013
FS 0014
GC 0649
ML 0106
MM 0095
OC 0691
S0 0691
VA 0385
VL 0480
VL 0482
VL 0483
VL 0502
VP 0526
VP 0528
VR 0508
VR 0577
VR 0589
VR 0596

VS 0624

34 ETHION

2009

La hoac ngon cay cu cai duong
Ché, ché xanh, che den

Qua dang tao

Qua anh dao

Qua man (gdm ca man khd)

Gao

Slra

Thit (d6ng vat cé vU trir déng vat bién)
DAau hat béng thd

Hat béng

Cu hanh tay

Cai xoan (Kale)

Rau diép cudn (Lecttuce, head)
Rau diép, 14 (Lecttuce, leaf)

Rau bina (spinach)

Dau noéi chung (vé va/hoac hat non)
Dau Ha lan tréng & vurdn (qua non)
Cu khoai lang

Cu ca rét

Cu khoai tay

Cu cai dwong (sugar beet)

Can tay

ADI : 0,002 mg/kg thé trong (1990).

Du lwong: Ethinon (hoa tan trong chat béo).

30

1
i
0.1
0,004 F
0,1 (chét béo)
05
1

0.2

0,5
0,5
0,2
0,2
0,2

0,1

San phidm

MRL (mg/kg)

FC 0001

18

Qua ho cam quyt (qua cé mui)
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35 ETHOXYQUIN

ADI : 0,005 mg/kg thé trong (1998).

Du lwgng: Ethoxyquin.

TCVN 5624-1 : 2009

© Sanphim MRL (mg/kg)

FP0230  Qualé 3 Po

37 FENITROTHION

ADI : 0,005 mg/kg thé trong (1988).

Dulugng: fenitrothion (Hoa tan trong chat béo).

San phim - MRL (mg_fk‘g,)——

CFO0654  Cam laa mi da ché bién o  2PoP o
CF 1211 Bot mi 2 PoP
CF1212  Lua mi xay nguyén hat 5 PoP
CM0654  Cam laa mi, chwa ché bién 20 PoP
CM 1205  Gao da danh bong 1 PoP
CM 1206  Cam gao chwa ché bién 20 PoP
CP 1211 B&nh mi trang 0,2 PoP
DT 1114 Ché, che xanh, ché den 0.5
FB0269  Qua nho 0.5
FB0275  Qua dautay 05
FC 0001 Qua ho cam quyt (qua c6 mui) 2
FP0226  Quatao 05
FP0230 Qualé 0.5
FS 0013 Qua anh dao 0,5
FS 0247 Qua dao 1
GC 0080  Hat nga céc 10 Po
MLO106  S@a 0,002 (1)E
MM 0095 Thit (d6ng vat c6 vi trir dong vat bidn) 0,05 (*) (chét béo) E
SB 0715 Hat cacao 0.1
VA 0384 Cu toi tay 0.2
VA0385  Cu hanh tay 0,05 (*)
VB0041  B3p cai 0.5
VB 0404 Sup lo 0,1
VC 0424 Qua dwa chuét 0,05(*)
VD 0541 Hat dau twong (khd) 0.1
VL0482  Ray diép cudn (Lecttuce, head) 0.5
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TCVN 5624-1 : 2009

VO 0051 Hat tiéu 0,1

VO 0440 Qua ca 0.1

VO 0448 Qua ca chua 0,5

VP 0063 Bau Ha lan (vé va hat non) 0,5

VR 0494 Cu cai (Radish) 0.2

VR 0589 Cu khoai tay 0,05 (")
39 FENTHION

ADI : 0,007 mg/kg thé trong (1995).

Du lwgng: Tdng cla fenthion, dAn xuat chira éxi va cac sulphoxide va sulphone cla chung, dugc|
theo fenthion (hoa tan trong chét béo).

—

San phdm MRL (mg/kg) N
CM 0649 Gao lat - ” 0,05 T
FC 0001 Qua ho cam quyt (qua cé mui) 2
FS 0013 Qua anh dao 2
FT 0305 Qua éliu 1
ML 0106 Sira 0,05 FV
MM 0095 Thit (ddng vat co6 vu trir ddng vat bién) 2 (chét béo) V
OC 0305  Dau 6liu, nguyén chét 1

40 FENTIN

ADI : 0,0005 mg/kg thé trong téng clia fentin axetat, fentin chloride va fentin hydroxide (1970, du
khang dinh nam 1991),

Du lwgng: Fentin, gém thiéc vé co, di-phenyitin va mono-phenyltin,

San phim MRL (mg/kg)
DH 1100  Hoa hublon khd 0,5 B
GC 0649  Gao 0.1(")
VR 0589  Cu khoai tay 0,1
VR 0596 Cu cai dwong (sugar beet) 0,2
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41 FOLPET

ADI: 0,1 mg/kg thé trong (1995).

Dv lwgng: Folpet.

TCVN 5624-1 : 2009

San phim MRL (mgkg)
FB0269  Quanho 2 B
FB0275  Qua dau tay 20T
VC 0424  Qua dua chudt 27
VR 0589  Cu khoai tay 0.02 (*)
46 HYDROGEN PHOSPHIDE
ADI: Khéng can.
Dv lugng: Tt ca cac phosphide, dugc tinh theo hydogen phosphide.
San phim MRL (mg/kg)
DF 0167  Quakho 001P0
Dv 0168 Rau khé 0,01 Po
GC 0080  Hat ngii céc 0,1 Po
HS 0093 Gia vj 0,01 Po
SB 0715 Hat cacao 0,01 Po
SO 0697 Hat lac 0,01 Po
TN 0085 Cac loai qua hach (tree nut) 0,01 Po
47 |ON BROMIDE
ADI: 1 mg/kg thé trong (dwoc khang dinh nam 1988).
Du lrong: lon bromide tir cac ngudn nhung khéng gém brome lién két.
San phim - MRL (mg/kg)
AD20002  Qua (trir nhirng loai da duoc liat k&) 20
CF1212  Luami xay nguyén hat 50
DF0014  Qua man kho 20
DF 0167 Qua kho 30
DF 0247  pag kho 50
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DF 0269 Nho kho (nho Hy lap, nho khé va nho xuntan) (Dried 100
grapes (currants, raisins and sultanas))

DF 0259 Qua cha l1a kho hoac khé va uvép duong 100
DF 0297 Qua sung kho hodc khé va wép dudng 250
DHO170  Thao méc kho 400
FB0275  Qua dau tay 30
FC 0001 Qua ho cam quyt (qua cé mui) 30
FI0326  Qua bo 75
GC 0080  Hat ngt cbe S0
HS 0093 Gia vi 400
VB 0041 Bap cai 100
VB 0400  Bong cai xanh (Broccoli) 30
VC 0424 Qua dua chudt 100
VC 0431 Qua bi hé (Squash, summer) 200
VL0482  Rau diép cudn (Lecttuce, head) 100
VL 0506 Cay cu cai (Turnip green) 1000
VO 0442  DPau bip (Okra) 200
VO 0445 Ot ngot 20
VO 0448  Qua ca chua 75
VP 0522 Dau tadm (qua non va hat non) 500
VP 0528  Bau vuon (qua non) 500
VR 0494  Cu cai (Radish) 200
VR 0506  Cu caitréng & vuron 200
VS 0624  Cintay 300

48 LINDANE

ADI: 0,001 mg/kg thé trong TADI; 1997- 2001. .

Dv lvong: Gamma-HCH (hoa tan trong chét béo).

San phim MRL (mg/kg)

AV 0596 La hodc ngon cay cu cai duong 0,4
DM 1215  Bo cacao 1
DM 1216 Cacao dang banh (Cocoa mass) 1
FBO0265  Qua nam viét quét (Cranberry) 3
FB0269  Qua nho 0.5
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FB 0275
FB 0279
FP 0226
FP 0230
FS 0013
FS 0014
GC 0080
ML 0106
MM 0097
PE 0112
PM 0110
SB 0715
SO 0495
VB 0041
VB 0402
VB 0403
VB 0404
VB 0405
VD 0071
VL 0476
VL 0482
VL 0502
VO 0448
VP 0063
VR 0494
VR 0577
VR 0589
VR 0596

49 MALATHION

ADI: 0,3 mg/kg thé trong (1997).

Du lvgng: Malathion.

AQ5 1900
CF 1211
CF 1212
CF 1250

TCVN 5624-1 : 2009

Qua dau tay 3
Qua nho Hy lap, d9, trang 05
Qua tao 0,5
Qualé 0.5
Qua anh dao 0,5
Qua man (gém man kho) 0.5
Hat ng c6c 0.5 Po
Sira 0,01FV
Thit gia suc, lon va cliru 2 (chét béo) V
Tring 01E
Thit gia c&dm 0,7 (chét béo) E
Hat cacao 1
Hat cai du 0,05(*)
Bép cai 0.5
Mém cai Bruxen (Brussels sprouts) 05
Cai xa voa (Cabbage, Savoy) 0,5
Sup lo 0.5
Su hao 1
Bau (kho) 1 Po
Rau diép quan 2
Rau diép cudn (Lecttuce, head) 2
Rau bina (spinach) 2
Qua ca chua 2
Dau Ha lan (vo va hat non) 0.1
Cd cai (Radish) 1
Cu ca rét 02E
Cu khoai tay 0,05(*)
Cu cai duong (sugar beet) 0.1
San pham MRL (mg/kg)
Qua hach (nguyén vo) 8
Bot mi 2 Po
Lua mi xay nguyén hat 2Po
Bét Ita mach den 2Po
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TCVN 5624-1 : 2009

24

CF 1251
CM 0850
CM 0654
DF 0167
FB 0020
FB 0264
FB 0269
FB 0272
FB 0275
FC 0001
FP 0226
FP 0230
FS 0013
FS 0014
FS 0247
GC 0080
VB 0041
VB 0400
VB 0404
VB 0405
VD 0071
VD 0533
VL 0464
VL 0476
VL 0480
VL 0482
VL 0502
VO 0051
VO 0440
VO 0448
VP 0063
VP 0526
VR 0075
VR 0506
VS 0624

Lua mach den xay nguyén hat
Cam lta mach den chua ché bién
Cam laa mi, chwa ché bién
Qua khd

Qua viét quét (Blueberries)
Qua mam x6i den (Blackbemies)
Qua nho

Qua mam xo6i, dd, den (Raspberries, red, black)
Qua dau tay

Qua ho cam quyt (qua cdé mui)
Qua téo

Qua lé

Qua anh dao

Qué man (gdm ca man kho)
Qua dao

Hat ngll céc

Béap cai

Béng cai xanh (Broccoli)

Sup lo

Su hao

Dau (kho)

Pau lang (Lantil) (khd)

Cay cu cai (chard)

Rau diép quan

Cai xoan (Kale)

Rau diép cudn (Lecttuce, head)
Rau bina (spinach)

Hat tiéu

Qua ca

Qua ca chua _

Pau Ha lan (vo va hat non)
Béau ndi chung (vo va’hodc hat non)
Rau an than cu va cl

Cu cai tréng & vuén

Can tay

2 Po
20 Po
20 Po

0.5

@ @ o

0,5
8 Po
8
0,5

8
K
8
8

0,5

0,5
3

0,5
2

0,5 trtr CU cai tréng & vud

3
1



51 METHIDATHION

ADI: 0,001 mg/kg thé trong (

Du lugng: Methidathion.

1992, duoc khang dinh nam 1997).

S San phim

AL1021  Co linh Iang (tuoi)

DH 1100  Hoa hublon kho

DT 1114  Ché, ché xanh, ché den

FB 0269 Qua nho

FC 0002 Quachanh

FC0003  Quad quyt

FC 0004  Quacam, ngot, chua

FC 0203  Qua budi chum (Grapefrut)
F1 0353 Qua dua

FP 0226 Qua tao

FP 0230 Qua lé

FS 0013 Qua anh dao

FS0014  Qua méan (gbm ca man khd)
FS0245  Qua xuan dao (Nectarine)
FS 0247 Qua dao

FT 0305 Qua éliu

GC 0645 Ngo

GCO0651  Lua mién

MF0812  M& gia suc

MF 0814 Mg dé

MF 0818  M& lon

MF 0822 Mé& clru

ML 0106 Stra

MM 0097 Thit gia suc, lon va ctru

MM0814  Thitde

MO 0097  Phy phdm 3n duoc cia gia cAm, lgn va ciru

MO 0814  phy phdm an duoc cua dé

0OC 0305

Dau dliu, nguyén chét

TCVN 5624-1 : 2009

MRL (mg/kg)

N N

0,05
05
1
0,2
0,2
0.2
0,2
1
0.1
0,2
0,02 (*)
0.02 (*)
0,02 (")
0,02 (*)
0,001
0,02 (*)
0,02 (*)
0,02 (*)
0,02 (*)
2
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OC 08691
PE 0112
PF 0111
PM 0110
PO 0111
SO 0495
SO 0691
SO 0699
S0 0702
TN 0660
TN 0669
TN 0672
TN 0678
VA 0385
VB 0041
VC 0424
VD 0071
VD 0072
VO 0448
VP 0063
VR 0484
VR 0589
VR 0596
VS 0620

Dau hat béng tho

Triang

M& gia cam

Thit gia cAm

Phy phdm an dugc cla gia cam
Hat cai dau

Hat béng

Hat rum

Hat hwéng duong

Qua hanh (Almonds)

Qua phi Uc (Macadamia nuts)
Qua hd dao pécan (Pecan)
Qua o6c chod

Cu hanh tay

Bap cai

Qua dua chuét

Pau (khd)

Dau Ha lan (kho)

Qua ca chua

Dau Ha lan (vo va hat non)
Cu cai (Radish)

Cu khoai tay

Cu cai dwdng (sugar beet)

Atisd

53 MEVINPHOS

ADI: 0,0008 mg/kg thé trong (1996).

Dv lvong: Téng cla cac E-mevinpho va Z-mevinpho.

0,02 (*)
0,02 (*)
0,02 (*)
0,02 (%)
0,1

0.1
05
0,05 (*)
0,01 (*)
0,05 (*)
0,05 (*)
0,1
0,1
0,05
0.1
0,1
0,1
0.1
0,05 (*)
0,02 (*)
0,05 (*)
0,05 (*)

San phim

FB 0269
FB 0275

FC 0001

26

Qua nho
Qua dau tay

Qua ho cam quyt (qua cé mui)

MRL (mg/kg)

05
1

0.2



VB 0041
VB 0400
VB 0402
VB 0404
VC 0046
VC 0424
VL 0502
VO 0448
VP 0063
VP 0526

Bap cai

Bong cai xanh (Broccoli)

Mam cai Bruxen (Brussels sprouts)
Sup lo

Qui dwa, trir qua duwa hau

Qua duwa chudt

Rau bina (spinach)

Qué cda chua

P4u Ha lan (vé va hat non)

Dau ndi chung (vo va/hodc hat non)

54 MONOCROTOPHOS

ADI: 0,0006 mg/kg thé trong (1993).

Dw lwvgng:  Monocrotophos.

TCVN 5624-1 : 2009

0,05
0,2
0,5
0.2
0,1

0,1

San phidm

MRL (mg/kg)

A3 0001
FC 0001
GC 0645
GC 0654
GS 0659
ML 0106
MM 0097
MM 0814
MO 0097
MO 0814
0C 0691
PE 0112
PM 0110
PO 0111
SO 0691
SO 0697
VA 0385
VC 0432

San pham sira

Qua hg cam quyt (qua cé mui)
Ngd

Lua mi

Mia duong

Sira

Thit gia suc, lgn va clru

Thit dé

Phu ph&dm &n dugc cla gia slc, Ign va ciru
Phy phdm an dwoc cua dé

Dau hat béng thd

Trirng

Thit gia cAm

Phy phdm an dwec cla gia cAm
Hat bong '

Hat lac

Cu hanh tay

Qua dwa hau

0,02 (*)
0.2
0,05 ()
0,02 (*)
0,02 ()
0,002 (*)
0,02 (*)
0,02 (*)
0,02 (%)
0,02 ("
0,05 (*)
0,02 (*)
0,02 (*)
0,02 (*)
0,1
0,05 (*)
0,1
0,1
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VO 0440 Qua ca 02
VO 0444  Otcay 0,2
VP 0063 Bau Ha lan (vo va hat non) 01
VP 0526 Dau ndi chung (vd va/hodc hat non) 02
VP 0541 Pau twong (hat non) 0,05 (")
VR 0589 Cu khoai tay 0,05 (")
VR 0596 Cu cai dudrng (sugar beet) 0,05 (")

56 2-PHENYLPHENOL

ADI: 0,4 mg/kg thé trong (1999).

Duv lugng:  San pham thuc vat: Téng clia 2-phenylphenol va natri 2-phenylphenal ty do va lién
dugc tinh theo 2-phenylphenol.

San phim MRL (mg/kg)
FC 0001  Qua ho cam quyt (qud cb mui) ~ 10Po
FP0230  Qualé 25 Po

57 PARAQUAT
ADI: 0,004 mg cation paraquat/kg thé trong (1986).

Du lvgng: Cation paraquat (thudong dugc dung nhu dichlorit).

San phdm MRL (mg/kg)

AO10002  Rau (trir nhirng loai @3 duoc liét ké) 005 (*) Po
CM 1205 Gao da danh bong 0,5

DH 1100 Hoa hublon khé 0,2

F1 0351 Qua lac tién 0,2
FT0305  Qua dliu ) 1

GC 0645  Ngo 0.1
GC 0649 Gao 10
GC 0651  Lua mién 0.5
ML 0106  Sira 10,01 (*)
MM 0097  Thit gia stc, lon va clru 0,05 (*)
MO 0097  Phy phdm &n dugc cla gia cdm, lgn va ciru 0,05 (*)

Trir cac loai da uoc lié
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MO 1280
MO 1284
MO 1288
OC 0702
OR 0691
OR 0702
PE 0112
SO 0691
S0 0702
VD 0541
VR 0589

Qua than cua gia suc
Qua than lgn

Qua than cutru

DAu hat huéng duong thd

D4u hat bong an duoc

DAu hat huéng duong an dugc

Trirng

Hat bong

Hat hwdng duwong
Hat dau twong (kho)
Cu khoai tay

58 PARATHION

ADI: 0,004 mg/kg thé trong (1995).

Dw lvgng: Parathion.

TCVN 5624-1 : 2009

05
05
05

0,05 (*)

0,05 (*)

0,05 (*)

0,01 (")
02

2
0.1
02

San phim

MRL (mg/kg)

FC 0004
FC 0204
FC 0206
FP 0226
FS 0240
FS 0247
FT 0305
GC 0645
GC 0651
0OC 0305
S0 0691
800702
VA 0384
VD 0541
VR 0589

Qua cam, ngot, chua
Qua chanh

Qua quyt

Qua tao

Qua mo

Qua dao

Qua éliu

Ngd

Lua mién _
Dau 6liu, nguyén chét
Hat béng

Hat hvong dwong
Cu tai tay

Hat dau tuwong (khé)
Cu khoai tay

05
05
05

0,05 (*)

:

1
05
0,1

5

2

1

0,05 (*)

0,05

0,05 (*)

0,05 (*)
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59 PARATHION-METHYL

ADI: 0,003 mg/kg thé trong (1995).

Du lwgng: Parathion-methyl.

San phdm

MRL (mg/kg)

CM 0679
DH 1100
FB 0268
FB 0272
FS 0013
FS 0014
VB 0041
VB 0400
VD 0071
VD 0072
VL 0482
VL 0483
VL 0485
VL 0502
VL 0506
VP 0526
VP 0528
VP 0534
VR 0506
VR 0577
VR 0589
VR 0596
VS 0620
VS 0624

Gao lat
Hoa hublon khé
Qua ly gai (Gooseberry)

Qua mam xoi, do, den (Raspberries, red, black)

Qua anh dao

Qua man (gbm ca man kho)

Bip cai

Bong cai xanh (Broccoli)

bau (kho)

Pau Ha lan (khd)

Rau diép cudn (Lecttuce, head)
Rau diép, la (Lecttuce, leaf)

Cay mu tat (Mustard green)

Rau bina (spinach)

Cay cu cai (Turnip green)

Bau noi chung (vo va/hodc hat non)
DPau Ha lan tréng & vurdn (qua non)
Bau lima (Lima bean) (vé non va/hodc hat non)
CU cai trong & vuon

Cu ca rét

Ct khoai tay

Cu cai dwéng (sugar beet)

Atisd

Cén tay

60 PHOSALONE

ADI: 0,02 mg/kg thé trong (1995).

Du lugng: Phosalone (hoa tan trong chét béo).

7
1
0,01 (*)
0,01 ()
0,01 ()
0,01 (*)
0,2
0.2
0,05 (*)
0,2
0,05 (*)
0,5
0,5
0,5
2
0,05 (*)
i
0,05 (*)
0,05 (*)
’
0,05 (*)
0,05 (*)
2
5

San phdm

MRL (mg/kg)

FP 0226

30
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61 PHOSPHAMIDON

ADI: 0,0005 mg/kg thé trong (1986).

Du lwgng: Tng cla

TCVN 5624-1 : 2009

phosphamidon (cac @bdng phan E va Z) va N-desethyl-phosphamidon (cac déng

phan E va 2).
San phim MRL (mg/kg) o

FB0275  Quadautay 0,2
FC0001  Qua ho cam quyt (qua co mui) 0,4
FP0226  Quatdo 0.5
FP0230 Qualé 0.5
FS0013  Qua anhdao 0,2
FS0014  Qué mén (gdm ca man khd) 0.2
FS 0247 Qua dao 02
GC 0080  Hat ngii cée 0,1
VB 0041  Bépcai 0,2
VB 0400 Bang cai xanh (Broccoli) 0.2
VB 0402  Mam cai Bruxen (Brussels sprouts) 0,2
VC 0424  Qua dua chudt 0.1
VC 0432  Qua dwa hau 0.1
VL0482  Rau diép cudn (Lecttuce, head) 0.1
VL 0502 Rau bina (spinach) 02
VO 0051 Hat tiéu 02
VO 0448  Quad ca chua 0,1
VP 0063  Pau Ha lan (vd va hat non) 02
VP 0526  Dau ndi chung (vd va/hoic hat non) 0.2
VR0075  Rau an than cu va cl 0,05 (") Trlrcardtva can tay
VR 0577 Cucarét 02
VR 0578  CU can tay 02

62 PIPERONYL BUTOXIDE

ADL: 0,2 mg/kg thé trong (1995).

Dv lvgng: Piperonyl butoxide.

-

San pham MRL (mg/kg)
GC 0654 Lua mi 10 Po
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63 PYRETHRINS
ADI: 0,04 mg/kg thé trong (1972, dwec khang dinh 1999).

Du lvong: tdng clia cac pyrethrin | va Il, cac cinerin | va Il, cac jasmolin | va Il, xac dinh dugc g,
dung phwong phap hiéu chudn theo chuan Pyrethrum quéc té.

San phdm MRL (mgkg)
DF 0167  Qué kho - 1Po
DV 0168 Rau khé 1Po
GC 0080  Hat ngi coc 3 Po
MD 0180 Cakhd 3 Po
SO 0088  Hat co dau 1 Po
TN 0085 Cac loai qua hach (tree nut) 1 Po

64 QUINTOZENE

ADI: 0,01 mg/kg thé trong quintozene chira it hon 0,1 % hexachlorobenzene (1995).

Du lugng: San pham thic vat, quintozene; San pham dong vat, tdng cua quintozene, pentachloroa
va methyl pentachlorophenyl sulphide, dugc tinh theo quintozene (hoa tan trong chat béo)

San pham MRL (mgkg)

SO 0691 Hat bong 0,03
SO 0697 Hatlac 2

SO 0703  Hat lac, nguyén vé 5

VB 0041  Bép cai 0,02
VB 0400 Bang cai xanh (Broccoli) 0,02
VD 0526 Pau ndi chung (khd) 02
VL 0482  Rau diép cudn (Lecttuce, head) 3

VO 0445 Ot ngot 0,01
VO 0448 Qua ca chua 01
VP 0526 Dau néi chung (vo va/hodac hat non) 0,01
VR 0589 Cu khoai tay 02
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65 THIABENDAZOLE

ADI: 0,1 mg/kg thé

TCVN 5624-1 : 2009

trong (1992; JECFA céng nhan chinh thirc nam 1997: WHO TRS s 879).

D loomg: Thiabendazole, hodc trong trudng hop san pham dong vat, téng cla thiabendazole va
v % '

5-hydroxythiabend azole.

San phdm MRL (mgkg)
FB0275  Qua dau tay 3
FC 0001  Qua ho cam quyt (qua cd 10 Po
mui)
FI0327  Qua chubi 5 Po
FP0226 Quatao 10
FP 0230 Qualé 10
ML 0106 Sira 0.1(%)
MRL ciing duoc diéu chinh khi sv dung thuéc thu y
(xem thém Volume 3, phan 1)
MM 0096  Thit gia suc, dé, ngwa, lon va 0.1(*)
clru MRL cling dugc diéu chinh khi str dung thuéc tha y
trly tredng hop ddi véi ngwra (xem thém Volume 3,
phdn 1)
MO 0096  Phy ph&dm &n dwec cla gia 0,1(%
stc, dé, ngua, lon va ciru MRL ciing duoc diéu chinh khi st dung thudc thu y
trr trwdng hop déi voi ngra (xem thém Volume 3,
phan 1)
PM0110  Thit gia cAm 0,05
VR0589  Cu khoai tay 15
VS 0469  Rau diép xoan (mam) 0,05 (*)
67 CYHEXATIN
ADI: 0,007 mg/kg thé trong (1994),
Du lwong: Téng ciia azocyclotin va cyhexatin, bidu thi bang cyhexatin.
San phim MRL (mgkg)
AO30001  Cac san pham sira 0,05 (") V
FB0269  Qua nho 0.2
FBO275  Qua dautay 05
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FC 0001 Qua ho cam quyt (qua c6 mui) 2
FP 0226  Quatao 2
FP 0230 Qua lé 2
ML 0106 Sitra 0,05 ("V
MM 0095  Thit (3dng vat co VU trir dong vat bién) 02V
VC 0046  Qua dua, tnr qua dwa hdu 05
VC 0424 Qua dua chudt 05
VC 0425 Qua dua chudt bao 1
VO 0440 Qua ca 0.1(")
VO 0445 Ot ngot 05
VO 0448 Qua ca chua 2
VP 0526 P4u noi chung (vo va/hoac hat non) 02

70 BROMOPROPYLATE

ADI: 0,03 mg/kg thé trong (1993)

Du lwgng: Bromopropylate

San phim MRL (mg/kg)

FB 0269 Qua nho 2
FB0275  Quadautay 2
FC 0001 Qua ho cam quyt (qua cdé mui) 2
FPO009  Qua loaitao 2
FS0014  Qua man (gdm ca man kho) 2
VC 0046  Quadwa, trir qua dua hau 0,5
VC 0424 Qua dwa chudt 0,5
VC 0431 Qua bi hé (Squash, summer) 0,5
VP 0526 Pau néi chung (vo va/hodc hat non) 3

72 CARBENDAZIM

ADI: 0,03 mg/kg thé trong (1995).

Dv lwgng: Carbendazim.
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carb

L bao gbm du UONg ' ‘
" Zim dwoc s dung tryc tiép.

nethyl, hodc tr carbenda

endazim xuét hién do san pham trao d6i ciia benomyl hodc thiophanate-

__ ——— Sanphdm MRL (mgkg)
—4 0547 Cay dau wong khd 0,1 (%) Nguon dir liu: carbendazim
i 5 Ngudn dir liéu benomy!
AL 0697  Céy lackno carbendazim
AS 0640 Rom varalua mach kho 2 Ngudn dix liéu: benomyl
_ o 15 Ngubn di liéu: benomyl,
AS 0649 Rom varaluakho carbendazim, thiophanate-methy!
AS0654 Rom varalua mi kho 5 Nguén di liéu: benomyl
DH1100 Hoa hublon kho 50 Ngudn di¥ liéu: carbendazim
F10326 Quabo 0.5 Ngudn dir liéu: benomyl
1 Po Ngudn di liéu: benomyl,
3 chubi _
Frosar  (Que carbendazim, thiophanate-methy!
FI0345  Qua xoai 2 Ngudn di liéu: benomy!
ML0106 Sira 0.1(*) Ngudn dir liéu: benomyl
MM 0812  Thit gia suc 0.1(% Ngubn d liéu: benomy!
MM 0822  Thit clru 0,1 ) Nguén di¥ liéu: benomyl
PE0112 Trung 0,1(" Ngubn dir liéu: benomyl
0,1(% Ngudn di¥ liéu: thiophanate-
PF0840 Mo ga g
methyl
0,1( Ngudn di¥ liéu: benomyl,
PM 0110  Thit gia cam ) g ? y
thiophanate-methy!
SB0716  Hatcaphé 0,1 (" Ngubdn dir liéu: carbendazim
SO 0495 Hat cai dau 0,1(" Ngudn di liéu: carbendazim
S00697  Hat lac 01" Nguon di liéu; benomyl,
carbendazim
TNQ085  Cac loai qua hach (tree nut) 0,1(" Ngudn di liéu: benomy!
VA 0385 Cui hanh tay 2 Nguon di¥ liéu: carbendazim,
thiophanate-methyl
VB 0402 MAm cai Bruxen (Brussels 05 Ngudn dir liéu: benomyl
sprouts)
; 2Po Ngubdn dir liéu: benomyl,
VC0046  Qua dua, tnr qua dwa héu ¢ ® _ y
carbendazim
0,5 Ngubn dr liéu: benomyl,

VC0424  Qua duwa chudt

carbendazim, thiophanate-methyl
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VC 0425

VC 0431
VC 0433
VD 0071
VD 0541
VO 0440
VP 0522

VP 0526

VR 0497
VR 0505
VR 0508

VR 0589

VR 0596

VS 0621

VS 0624

i . 2 Nguon dir héu: carbendy,
Qua dua chudt bao t& :
thiophanate-methy

Qua bi hé (Squash, summer) 05 Nguén dir éu benom
Qua bi déng (Squash, winter) 05 Nguén dir léu benomy
Pau (kho) 2 Nguon dir liéu, benam
Hat dau tuong (kho) 0,2 Ngubdn di¥ liéu. carbendg
Qua ca 0.5 Ngudn dir liéu: carbendy
Pau tdm (qua non va hat non) 2 Ngudn dir liéu thiophanate,
Dau ndi chung (v va/hodac hat 2 Ngudn dir liéu: benomy
non) carbendazim. thiophanateqn
Cu cai Thyy Dién (Swede) 01" Ngudn di liéu: carbenda
Cu khoai so 01 (M Ngudn dir liéu: benomy
Cu khoai lang 1 Ngudn di liéu; benomy
. ‘ 3 Po Ngudn da liéu: benomy

Cu khoai tay .

carbendazim
o 0.1() Ngudn di liéu benomy
Cu cai dudng (sugar beet) ,

carbendazim, thiophanate-m
Mang tay 01 Ngubdn dir liéu benomy
7 Ngudn dr liéu: benomy

Cén tay .

carbendazim

74 DISULFOTON

ADI: 0,0003 mg/kg thé trong (1991).

Dv lwong: Téng cua disulfoton, demeton-S va céac sulphoxide, sulphone cta ching, duoc tinht

disulfoton.
N San phim MRL (mghkg)
© AF 0645  Cayngd 1
AL 1020 C4 linh lang khd h 5 khéi lwgng chét kho
AL 1031 Cd ba la (Clover) khd 10
AO10002 Rau (trr nhirng loai da dugc liét ké) 05
AO3 1600 Cay trong (tuoi) 5 trir cay ngo
AS 0640 Rom va ralta mach kho 3
AS 0645  Cay ngd khod 3
AV 0596  La hodc ngon cay cu cai dwdong 2
F1 0353 Qua dira 0.1
GC 0080  Hat ngdi cbc 0,2 Trir gao va ngé
GC 0645 Ngbd 05
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GC 0649
SB 0716
S0 0697
TN 0672
VR 0589
VR 0591
VR 0596

75 PROPOXUR

Dv lwong: Propoxur.

e

AL 0157
CM 0649
FB 0264
FB 0268
FB 0275
FB 0279
FP 0226
FP 0230
FS 0013
FS 0014
FS 0247
ML 0106
MM 0095
VA 0384
VA 0385
VB 0403
VB 0405
VC 0424
VL 0482
VL 0502
VO 0448
VP 0522
VP 0526
VP 0528
VR 0577
VR 0589

TCVN 5624-1 : 2009

Gao 4>
Hat ca phé 0.2
Hat lac 0.1
Qua hd dao pécan (Pecan) 01
Cu khoai tay 0.5
Cu cai Nhat ban 0.2
Cu cai duong (sugar beet) 02
ADI: 0,02 mg/kg the trong (1973; dugc khang dinh ndm 1989).
San pham MRL (mgkg)
Th@_cgh—c.ho dong vat loai rau dau 1 khdi lvgng iu-o'i
Gao lat 0.1
Qua mam xoi den (Blackberries) 3
Qua ly gai (Gooseberry) 3
Qua dau tay 3
Qua nho Hy lap, do, trang 3
Qua tao 3
Qualé 3
Qua anh dao 3
Qua man (gébm ca man kho) 3
Qua dao 3
Sira 0,05 (*)
Thit (dong vat co va trir dong vat bién) 0,05 (*)
Cu téi tay 1
CU hanh tay 0,05 (*)
C3ai xa voa (Cabbage, Savoy) 0.5
Su hao 02
Qua duwa chudt 0.1
Rau diép cudn (Lecttuce, head) 05
Rau bina {spinach) 2
Qua ca chua 0,05
Pau tdm (qua non va hat non) 0,05 (*)
BD4u néi chung (vo va/hoac hat non) 1
Dau Ha lan trong & vron (qua non) 0,05
Cu ca rét 0,05 (*)
Cu khoai tay 0,02 (")
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77 THIOPHANATE-METHYL

ADL:

0,08 mg/kg thé trong (1998).

Dw lvong: Téng cua thiophanate-methyl va carbendazim, duoc tinh th

eo carbendazim

San phdm

MRL (mgkg)

AV 0596
FB 0268
FB 0269
FB 0272

FB 0275
FB 0278
FC 0001

FP 0226
FP 0230
FS 0013
FS 0014
FS 0247
GC 0080
PM 0840
VL 0482
VO 0448
VO 0450
VR 0577
VS 0624

La hodc ngon cay cu cai dudng
Qua ly gai (Gooseberry)
Qua nho

Qua mam xdi, dd, den (Raspberries, red,

black)

Qua dau tay

Qua nho Hy lap, den

Qua ho cam quyt (qua c6 mui)
Qua tao

Qualé

Qua anh dao

Qua man (gbdm ca man kho)
Qua dao

Hat ngii cbc

Thit ga

Rau diép cuén (Lecttuce, head)
Qua ca chua

Nam

Cu ca rét

Can tay

78 VAMIDOTHION

ADI:

0,008 mg/kg thé trong (1988).

. s
5
10
5

10 Po

5Po
5Po
10

10 Po
0.1 ()
01¢)

5Po
20 Po

Duv lvong: Tong cua vamidothion, sulphoxide va sulphone cla chung, dugc tinh theo vamidothion,

38

San pham MRL (mgkg)
CM 0649 Gao lat 02
FB 0269 Qua nho 0,5
FP 0009 Qua loai tao 1
FS 0247  Qua dao 0,5
GC 0080  Hat ngii coc 0.2
VR 0596  Cu cai duong (sugar beet) 05



80 CHINOM ETHIONAT

ADI: 0,006 mg/kg thé trong (1987)

Du luvgng: Chinomethionat

TCVN 5624-1 : 2009

— San phém MRL (mgkg)

W” lap, den, do, trdng 0.1
FB0268  Qua ly gai (Gooseberry) 01
FB0269  Quanho 0.1
FB0275  Qua dau tay 0.2
FC0001  Qua ho cam quyt (Qua cé mui) 05
FI0326  Qua bo 01
FI0350  Quadudu 5
FP0226  Quatao 02
FT0307  Qua hdng vang Nhat ban (Persimmon, Japhanese) 0,05
GC 0080  Hat ngi cbc 0.1
ML 0106 Stra 0,01 ()
MM 0095  Thit (dong vat cé vu trir dong vat bién) 0,05 (*)
TNOBSO  Qua hanh (Almonds) | 0.1
TNO0669  Qua phi Uc (Macadamia nuts) 0,02 (%)
VC 0046  Qua dua, tnr qua dua hau 0,1
VC 0424  Qua dua chuodt 0.1
VC 0425  Qua dwa chudt bao ti 0.1
VC 0432  Quéa dwa hau 0,02

81 CHLOROTHALONIL

~ADI: 0,03 mg/kg thé trong (1990; dwoc khdng dinh nam 1992).

D legng: Chiorothalonil.

San phim MRL (mg/kg) _

AS0640  Rom va ra lua mach kho 20
AS 0654  Rom va ra lGa mi khé 20
AV0596  La hoac ngon cay cu cai dudng 20
FB0021  Qua nho Hy lap, den, d3, tring
FB0265  Qua nam viét quét (Cranberry)
FB0269  Qua nho 0.5
FI0327  Qua chudi 0,2
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FS 0013 Qua anh dao 0.5
FS 0247 Qua dao 0.2
GC 0640  Lua mach 0,1
GC 0654 Lua mi 01
HH 0624  La cantay 3
HH 0740  Cay mui tay 3
SO 0697 Hat lac 0,05
VA 0385  Culhanh tay 05
VB 0041  Bap cai 1
VB 0400 Bong cai xanh (Broccoli) 5
VB 0402  MAam cai Bruxen (Brussels sprouts) 5
VB 0404 Sup lo 1
VC 0046  Qua dua, trir qua dua hau 9
VC 0424 Qua dwa chudt 5
VC 0431 Qua bi he (Squash, summer) 5
VC 0433 Qua bi déng (Squash, winter) 5
VD 0071 bau (khd) 0,2
VO 0445 Ot ngot 7
VO 0447  Ngb ngot (ngd ca 16i) 0,01 ("
VO 0448  Qua ca chua 5
VP 0526 Pau ndi chung (vé va/hoac hat non) 5
VR 0577  Cuca rét 1
VR 0589  Cu khoai tay 0.2
VR 0596  Cu cai qwong (sugar beet) 0.2
VS 0624 Cén tay 10

82 DICHLOFLUANID

ADI: 0,3 mg/kg thé trong (1983).

Dv lvgng: Dichlofluanid.

San phdm MRL (mg/kg)

AS 0654 Rom va ra lta mi khd 0,5
FB 0021  Qua nho Hy lap, den, d3, trdng 15
FB 0264  Qua mam x6i den (Blackberries) 10
FB 0268  Qua ly gai (Gooseberry) 7
FB 0269  Quanho 15
FB 0272  Qua mam xbi, dd, den (Raspberries, red, black) 15
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FB 0275 Qua dau tay 10
Fp 0226 Quatao 5
FP0230 Qualé 5
FS0013 Quaanh dao 2
F50247 Qua dao 5
6C 0840  Lua mach 0.1
GC 0647  Yénmach 0.1
GC 0850  Luamach den 0.1
GCo654  Luami 0.1
VA 0385  Cu hanh tay 01
VC 0424  Qua dua chudt 5
VL0482  Rau diép cudn (Lecttuce, head) 10
VO 0051  Hat tiéu 2
VO 0440 Quaca 1
VO 0448  Qua ca chua 2
VP 0526  Dau ndi chung (vo va’hodc hat non) 2
VR 0589  Cu khoai tay 0,1

83 DICLORAN

ADI: 0,01 mg/kg thé trong (1998).

Du lwgng: Dicloran (hoa tan trong chat béo).

San phm  MRL(mgkg

FBO269  Qua nho - 10 Po
FBO275  Qua dautay 10
FS0014  Qua man (gdm ca man khd) 10 Po
FS0247  Quadao b 15 Po
VA0385 Cu hanh tay 10 Po
VL0482  Rau diép cudn (Lecttuce, head) 10
VO 0448  Qua ca chua 0,5
VRO577  CU ca rét 10 Po
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84 DODINE
ADI: 0,01 mg/kg thé trong (1976).

Du luvong: Dodine.

San phim MRL (mg/kg)
FB0269 Quanho o 5
FB0275  Qua dautay 5
FP0226  Qua tao 5
FP0230  Qualé 5
FS 0013 Qua anh dao 2
FS0247  Qua dao 5

85 FENAMIPHOS

ADI: 0,0008 mg/kg thé trong (1997).

Du lvgng: Tdng cla cac fenamipho, sulphoxide va sulphone culia chung, tinh theo fenamiphos

San phdm MRL (mgkg)
FBO0269  Qua nho - 0.1
FC 0004  Qua cam, ngot, chua 0,5
FI0327  Qua chudi 0,1
Fl 0341 Qua Kiwi 0,05 (*)
FI0353  Quadua 0,05 (")
SB0716  Hat ca phé 0,1
SM (0716  Hat ca phée rang 0,1
SO 0691  Hat bong 0,05 (")
SO 0697 Hatlac 0,05 (%)
VB 0041  Biap cai 0,05 (%)
VB 0400  Bong cai xanh (Broccoli) 0,05 ()
VB 0402  Mam cai Bruxen (Brussels sprouts) ‘ 0,05 (")
VB 0404  Sup lo 0.05()
VC 0046  Qua dua, tnly qua dwa hiu 0,05 (")
VD 0541  Hat dau tuong (khd) 0,05 (%)
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VO 0448
VR 0508
VR 0577
VR 0589
VR 0596

B6 PIRIMIPHOS-METHYL

aDl: 0,03 mgrkg thé trong (1 992).

CF 1211
CF 1212
CF 1251
CM 0649
CM 0654
CM 1205
CM 1206
CP 1211
CP 1212
DF 0295
FB 0268
FB 0272
FB 0275
FB 0278
FC 0001
FI 0341

FP 0226
FP 0230
FS 0013
FS 0014
FT 0305
GC 0080

Qua ca chua 0.2
Cu khoai 1ang 0.1
Cu ca rét 0.2
Cu khoai tay 0,2
Cu cai dudng (sugar beet) 0,05 (*)
Dv lwgng: Pirimiphos-methyl (hoa tan trong chat béo).
San pham MRL (mé"n{é)
Botmi o 2 PoP
Lua mi xay nguyén hat 5 PoP
Lua mach den xay nguyén hat 5 PoP
Gao lat 2 PoP
Cam lia mi, chua ché bién 20 PoP
Gao da danh bong 1 PoP
Cam gao chua ché bién 20 PoP
Banh mi trang 0.5 PoP
Banh mi tir bdt mi xay nguyén hat 1PoP
Qua cha 1a kho hoac khé va tdm duong 05 Po
Qua ly gai (Gooseberry) 1
Qua mam xdi, dd, den (Raspberries, red, black) 1
Qua dau tay 1
Qua nho Hy lap, den 1
Qua ho cam quyt (qua cé mui) 2
Qua Kiwi . 2
Qua tao 2
Qua Ié 2
Qua anh dao 2
Qua man (gébm ca man khd) 2
Qua 6liu 5
Hat ng céc 10 Po

TCVN 5624-1 : 2009
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MD 0180 Ca kho 8 Pa
ML 0106 Sira 0.05(")
MM 0095  Thit (dng vat cé vu trir ddng vat bién) 0,05 (")
OC 0697  Dau lac tho 15 PoP
OR 0697  Dau lac an duoc 15 PoP
PEO0112  Trirng 0,05 ()
SO 0697 Hat lac 2 Po
SO 0703  Hat lac, nguyén vo 25Po
VA 0389 Hanh hoa 1
VB 0041  Bép cai 2
VB 0402  MAm cai Bruxen (Brussels sprouts) 2
VB 0404  Suplo 2
VC 0424  Qua dua chuét 1
VL 0482  Rau diép cudn (Lecttuce, head) 5
VL 0502 Rau bina (spinach) 5
VO 0051 Hat tieu 1
VO 0448  Qua ca chua 1
VO 0450 N&m 5
VP 0063  ©au Ha lan (vo va hat non) 0,05 (")
VP 0526  Bau noi chung (v va/hoac hat non) 05
VR 0577  Cu carot 1
VR 0589  Cu khoaitay 0,05 (")

90 CHLORPYRIFOS-METHYL

ADI: 0,01 mg/kg thé trong (1992).

Du lwgng: Chlorpyrifos-methyl (hoa tan trong chét béo).

- San phim MRL (mgkg)
CF1211  Botmi 2P0
CM 0654  Cam lua mi, chua ché bién 20 PoP
CP 1211  Banh mitrang 0,5 PoP
CP 1212  Banh mi tir bdt mi xay nguyén hat 2 PoP
DT 1114  Ché, che xanh, ché den 0.1
FB 0269 Quanho 0.2
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FC 0004 Qua cam, ngot, chua 0.5
Fp0226 Quatao 05
FS 0247 Qua dao 0,5
FT0295 Quachala 0,05
GCc o649  Gao 0,1
GCco0651  Luamién 10Po
GCo654 Luami 10 Po
MF 0812  M& gia suc 0,05
ML0106 Sira 0,01 (")
MM 0812  Thit gia suc 0,05
MO 0812  Phy phdm an duoc cua gia stc 0,05
PEO112  Trung 0.05
PF0840 Mo ga 0.05
PM 0840  Thitga 0,05
PO 0840  Phy pham an duoc cua ga 0,05
VB 0041 Bépcai 0.1
VL0467  Caithdo [Chinese cabbage (pe-tsai)) 0,1
VL0482  Rau diép cudn (Lecttuce, head) 0.1
VO 0051 Hat tiéu 0.5
VO 0440 Quaca 01
VO 0448 Qua cachua 0,5
VO 0450 N&m 0,01 ("
VP0526  Bau noi chung (vé va/hodc hat non) 0.1
VR 0494  Cucai (Radish) 0.1
VS 0620  Atisé 01

93 BIORESMETHRIN

ADI: 0,03 mg/kg thé trong (1991).

Du lugng: Bioresmethrin.

San phim MRL (mghkg)

CF1210  Phoi lua mi 3PP
CF1211  Botmi 1 PoP
CF1212  Lua mi xay nguyén hat 1 PoP
CM0854  Cam lua mi, chua ché bién 5 POP
GCO0854  Lua mi 1 Po
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94 METHOMYL

ADI: 0,03 mg/kg thé trong (1989).

Dv lugng: Téng cla methomyl va methyl hydroxythioacetimidate ("methomyl oxime"). duogc tin

ethomyl.

MRL lien quan dén methomy! va thiodicarb (154) dwoc néu trong mét danh muc riéng.

AF 0645

AF 0651
AL 0528

AL 1021

AL 1265
AL 1270
AM 0738
AS 0640
AS 0645

AS 0647
AS 0654
DH 1100
FB 0269
FC 0001
FI 0353
FP 0009
FS 0245
FS 0247
GC 0640
GC 0645

GC 0647
GC 0651
GC 0654
ML 0106
MM 0085
SO 0691

46

Céy ngo

Cay lua mién (twoi)
Cay dau leo (twoi)

Cé linh lang (twoi)

Cay dau twong (twoi)
Cay lac (twoi)

Céy bac ha kho

Rom va ra lua mach khé
Cay ngd kho

Rom va ra yén mach khé
Rom va ralua mi khé
Hoa hublon kho

Qua nho

Qua ho cam quyt (qua cé mui)
Qua dira

Qua loai tao

Qua xuan dao (Nectarine)
Qua dao

Lda mach

Ngé

Yén mach
Lua mién
Lua mi

Sira

Thit (ddng vat cé vu trir dong vat bién)

Hat bong

 MRL(mgkg)
B
Khéi luong tuoi |, tinh theo thiodica
1
10
Khéi lvong tuoi
10
khéi luong tuor
10

5

—

5

50
khéi lugng twroi , tinh theo thiodicar

5
5
10
5
1
02

0.5

0,05 (M
Tinh theo thiodicarb

05

0.2

05
0,02 (%)
0,02 ()

05
Tinh theo thiodcarb



S0 0697
VA 0385
VA 0387
VB 0041
VB 0404
VC 0046
VC 0424
VC 0431
VC 0432
VD 0071
VD 0541

ML 0480
VL 0482
VL 0502
VO 0051
VO 0440
VO 0447

VO 0448

VP 0063
VP 0064
VP 0526
VP 0541
VR 0589
VR 0596
VS 0621
VS 0624

Hat lac

Cu hanh tay

Hanh ta

Bap cai

Sup lo

Qua dua, trir qua dua hau
Qua dua chudt

Qua bi hé (Squash, summer)
Qua dua héu

Pau (khd)

Hat dau twong (kho)

Cai xoan

Rau diép cudn (Lecttuce, head)
Rau bina (spinach)

Hat tiéu

Qua ca

Ng6 ngot (ngd ca 16i)

Qua ca chua

Dau Ha lan (vé va hat non)
Dau Ha lan, da boc vo (hat mong)

Bau noi chung (vo va/hoac hat non)

Bau twong (hat non)

Cu khoai tay

Cu cai dwdng (sugar beet)
Mang tay

Can tay

95 ACEPHATE

ADI: 0,03 mg/kg thé trong (1988 dwoc khang dinh nam 1990).

TCVN 5624-1

0.1
0.2
0.5

0,2
0,2
0,2
0,2
0,1

0.2

Tinh theo thiodicarb
5

5

5

1
0.2

2
Tinh theo thiodicarb

1
Tinh theo thiodicarb

5
05
2
0.1
0.1
0.1

: 2009

Du lvong: A !
Wong: Acephate (Chét chuyén hoa cla O,S-dimethyl phosphoramidothioate la methamidophos
(100), tinh rieng MRL).

AL 1021
AV 0595

San phdm MRL (mg/kg)
Cé linh 1ang (twoi) 10 khdi lwgng twoi
La hodc ngon cdy cu cai dudng 10
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FT 0312 Quacachua 0.5
MF 0812  M& gia suc 0.1
MF 0818 Mo lon 01
ML 0106 Sira 0,1
MM 0812  Thit gia suc 0.1
MM 0818 Thit lgn 0.1
PE 0112 Tring 0,1
PF 0111  M& gia cam 0.1
PM 0110  Thit gia cAm 0,1
SO 0691 Hatbdng 2
VB 0041 Bépcai 2
VB 0400 Bong cdi xanh (Broccoli) 2
VB 0404 Suplo 2
VB 0541  Hat dau tuvong khd 0,5
VL 0482 Rau diép cudn (Lecttuce, head) 5
VO 0448 Qua cachua 1
VR 0589  Cd khoai tay 05
VR 0586  Cu cai dudng (sugar beet) 0.1
96 CARBOFURAN
AD!: 0,002 mg/kg thé trong (1996).
Du lwong: Tdng cla carbofuran va 3-hydroxycarbofuran, duoc tinh theo carbofuran.
San pham MRL (n&
AL 1020 Cd linh 1ang khd 10__.
AL 1021 Cdlinh lang (twoi) 5
AS 0645  Cay ngd kho 5 khéi long
AV 0596 L& hodc ngon cay cl cai dudng 0,2
CM 0649 Gao lat 0,2
FI 0327  Qua chudi 0.1()
GC 0645 Ngb 0.1(")
GC 0647  Yén mach 0,1()
GC 0651  Luamién 0,1 ()
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GC 0654
GS 0859
MF 0812
MF 0814
MF 0816
MF 0818
MF 0822
ML 0106
MM 0096
MO 0096
B 0716
S0 0088

SO 0702
VA 0385
VD 05647
VO 0440
VO 0448
VO 1275
VR 0677
VR 0589
VR 0596

Lua mi

Mia duongd
M& gia suc
Mo dé

Md ngwa
M lon
Mo clru

Stra

Thit gia suc, dé, ngua, lon va ciru

Phu pham an duoc gia suc, dé, ngua, lon va clru

Hat ca phé

Hat co dau

Hat hudng durong
Cu hanh tay

Hat dau twong khé
Qua ca

Qua ca chua

Ngo nget (hat)

CU ca rét

Cu khoai tay

Cu cai dwdng (sugar beet)

100 METHAMIDOPHOS

ADI: 0,004 mg/kg thé trong (1990).

Ov lwgng: Methamidophos

TCVN 5624-1 : 2009

0.1(
0.1()
0.05(")
0,06 (")
0,05(")
0,05 (")
0,05("
005(")
0,05 (*)
005 ()
’
0.1(")
trir hat hoa hudng duong
0.1("
0.1(%)
02
0.1()
0.1 (")
0.1()
05
0.1()
0.1(%)

Methamidophos Ia chat chuyén hoa cua acephate (95), nén tinh riéng MRL

AL 1021

AV 0596
DH 1100

MRL (mokg)

Co linh lang (twoi)

La hoac ngon cay cu cai duong

Hoa hublon khd

2

Dua trén viéc xu ly voi
acephate
1

5
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FT 0312

MF 0812
MF 0814
MF 0822
ML 0106
MM 0812
MM 0814
MM 0822
SO 0495
SO 0691

VB 0041

VB 0402
VB 0404

VC 0424
VC 0432
VD 0541

VL 0482
VO 0444
VO 0445
VR 0589

VR 0596
VS 0624

50

Qua ca chua

Mé& gia suc
Mo dé

M& curu
Sta

Thit gia suc
Thit dé

Thit ctru
Hat cai dau
Hat béng

Bép cai

Mam cai Bruxen (Brussels sprouts)

Sup lo

Qua dua chudt
Qua dua hau

Hat dau twong (kho)

Rau diép cudn (Lecttuce, head)
Ot cay

Ot ngot

Cu khoai tay

_CU cai dudng (sugar beet)

Céan tay

0,01 ("
Dya trén viéc xi 1y v
acephate
0.01 (")

0,01 ("
0,01 (")
001 ("
0,01 ()
001 (M
001 (M
0.1
0.1

Bao gdm cac du lugng
viéc str dyng acephaf

0.5
Dura trén viec XU by vo
methamidophos hoac acs;
1
05

Dura trén viéc xu ly vai
methamidophos hoac acept
1

0,5

005

Dua trén viéc xr 1y vél
acephate
-1

2
1

0,05 g

Bao gdm cac du luong,
viéc st dung acephal
0,05

1



101 PIRIMICARB

\0I© 0,02 mg/kg thé trong (1982).

) lwgng: TO

:nnamido-pirimicarb)_

TCVN 5624-1 : 2009

ng cua pirimicarb, demethyl-pirimicarb va N-formyl-(methylamino) twong tu (dimethyl-

. : B
San pham MRL (mgka)
_____—-———_-_-___ . o B
AL 1020 Cdlinhlang kho -

AL 1021  Cd linh lang (twoi)

FB0272 Qua mam xéi, d6, den (Raspberries, red, black)
FB 0275 Qua dau tay
FB0278 Qua nho Hy lap, den

FC 0001  Qua ho cam quyt (qua cé mui)

FC 0004 Qua cam, ngot, chua
FP0009  Qua loai tao

FS0014  Qua man (gdm ca man kho)
FS0247 Qua dao

GC 0640 Lua mach

GC 0647  Yén mach

GC 0654 Lua mi

HHO740  Mui tay

MLO106  Sia

MM 0095  Thit (d6ng vat c6 v trir ddng vat bién)
PE 0112 Trirng

$00495  Hai cai dau

S00691  Hat bong

TNO872  Qua hé da0 pécan (Pecan)

khéi lrgng chét kho

50
khéi long chat kho

05
0,5
0,5

0,05 (*)

Ty cam

0.5

05
05
0,05 (*)
0,05 (*)
0,05 (*)
1
0,05 (%)
0,05 (*)
0,05 (")
0.2
0,05 (*)

0,05 (")
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52

VA 0384
VA 0385
VB 0041
VB 0400
VB 0402
VB 0404
VB 0405
VC 0424
VC 0425
VL 0473
VL 0476
VL 0482
VL 0502
VO 0440
VO 0444
VO 0445
VO 0447
VO 0448
VP 0062
VP 0063
VP 0526
VR 0494
VR 0506
VR 0574
VR 0588
VR 0589
VR 0596

VS 0624

Cu tdi tay

Cu hanh tay

Bap cai

BoAng cai xanh (Broccoli)

MAm cai Bruxen (Brussels sprouts)
Sup lo

Su hao

Qua dwa chudt

Qua dua chuét bao t&

Cai xoong

Rau diép quan

Rau diép cudn (Lecttuce, head)
Rau bina (spinach)

Qua ca

Ot cay

Ot ngot

Ng6 ngot (ngd ca 16i)

Qua ca chua

PAu, da boc vo

Dau Ha lan (vo va hat non)
Dau noi chung (vé va’hoéc hat non)
Cu cai (Radish)

Cu cai trdng & vuron

Cu cai duwong (Beetroot)

Cu cai vang

Cu khoai tay

Cu cai duwong (sugar beet)

Can tay

05

0.5

0,05 ("

01

02

0,05 ()
0,05 (
0,05 (")
0,05 ("
0,05 (

0,05 ()
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402 MALEIC HYDRAZIDE

401 0.3mglkg thé trong (1995)

Ou lrgng: Maleic hydrazide

—_— San pham MRL (mg/kg)
VA0385 CUhanhtay 15
VR 0589 Cu khoai tay 50

103 PHOSMET

ADI: 0,01 mg/kg thé trong (1994, duoc khéng dinh nam 1998).

Du legng: Phosmet.

i ESSe——— San phim MRL (mgkg)

TAFOB45  Cayngd 10
AL0072  Hat @au Ha lan kho hogc cay dau Ha lan (kho) 10
AL0528  Cay dau leo (tuoi) 10 khéi luong tuoi
AL 1020  Co linh lang kho 40
AL 1021  Colinh lang (tuol) 40 khbi luong tuoi
AS 0845 Cay ngd khd 10
FB0020 Qua viét quat (Blueberries) 10
FB0269 Nho ' 10
FC 0001 Qua ho cam quyt (qua coé mui) 5
FP0226 Quatao 10
FP0230 Qualé 10
FS0240 Quamo 5
FS0245 Qua xuan dao (Nectarine) 5
FS 0247 Quadao 10
GC 0645 Ngb 0,05

Hat va 16i da bd vo bao

ML0106 Sia 0.02(")V
MM0812  Thit gia suc 1 (chét béo) V
TN0085  Cac loai qua hach (tree nut) 0,1
VD0072  Dau Ha lan (khd) 0,02 (%
VO 0447  Ngo ngot (ngd ca 16i) 0,05
VP0063  Pau Ha lan (vé va hat non) 0,2
VR0508  Cukhoai lang 10 Po
VR0589  Cu khoai tay 0,05
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105 DITHIOCARBAMATES
ADI

Du luong: Téng cac dithiocarbamate, duoc xac dinh theo CS2, dugc tao ra trong qua trinh thy
axit va dugc tinh theo miligam CS2/kg.

MRL ap dung cho téng cac du lugng tir viéc str dung mét hodc mét sb cac nhém dithiocarbamg

1/ Nhom ADI' ferbam va ziram, 0,003 mg/kg thé trong (1896); thiram, 0,01 mg/kg thé trong,
mancozeb, maneb, metiram va zineb, 0,03 mg/kg thé trong (don 1é hodc két hop) (1993); pp
0,007 mg/kg thé trong (1993).

San phim - MRL (mg/kg) E

AL 0697  Cay lac khd 5 ngudn di iéu: mancy

AM 0660 V6 qua hanh 20 Ngubn dir liéu: ziry

AS 0640 Rom va ra laa mach khd 25 biguaT Ao HELE
maneb

AS 0645  Cay ngo kho 2 Ngudn di liéu: manco

Rom va ra lua mi kho Ngubdn di¥ liéu: manco

AS 0654 25 maneb, metiram

AV 0596 L4 hodc ngon cay cl cai duon 20 Nguon di ligu: mance
ac ngon cay cu cai dudng ey I

DH 1100  Hoa hublon kho 30 Ngudn dir lieu: meti

FBO0021  Qué nho Hy lap, den, dd, tring 10 Ngudn dtr igu: manog
metiram

FB 0265 Qua nam viét quat (Cranberry) 5 Ngubn di liéu: manco

FB 0269 Nho 5 Ngu.on dir liéu: manc(

metiram, maneb, prop

FC 0003  Qua quyt 10 Ngubdn di liéu: mance

FC 0004 Qua cam, ngot, chua 2 Nguén di liéu: mance
F10327  Qua chubi 2 Ngudn di liéu: manct
FI0345  Qua xoai 2 Nguén dir liéu: manct
FI0350 Quadudu 5 Ngudn dir liéu: manct

Ngudn dir liéu: mance
FP 0009  Qua loai tao 5 metiram, thiram, zir¢,

propineb

FS 0013 Qua anh dao 1 Ngubn di ligu: thira
FS 0014 Qua méﬁ (gdm ca man khd) 1 Ngudn dir ligu: thira
GC 0640  Lua mach 1 Ngudn di ligu: manco
GC 0654 Loami 1 Ng“'é:]:rf’;g‘?‘;;‘;f:;o
ML 0106 Sia 0.05 (") Ngusn i lu mance

metiram
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MM 0095

MO 0105

PE 0112
PM 0110
PO 0111
SO 0697
TN 0660
VA 0381
VA 0384

VA 0385
VA 0389

VB 0041
VC 0046

VC 0424

VC 0428
VC 0431

VC 0432
VC 0433

VL 0480
VL 0482
VL0510

VO 0445
VO 0447
VO 0448
VR 0577

VR 0589

VR 0596

VS 0621

Thit (déng vat co vu trir dong vat
bién)

Phu phdm &n dugc (déng vat cd
vu)

Trung

Thit gia cam

Phy phdm &n duoc cla gia cAm

Hat lac
Qua hanh (Almonds)

Cu toi

Cu toi tay
Cu hanh tay
Hanh hoa

Bap cai
Qua dua, trr qua dura hau

Qua dua chudt

Qua bi ngé
Qua bi hé (Squash, summer)

Qua dwa héu
Qua bi déng (Squash, winter)

Cai xoan (Kale)

Rau diép cudn (Lecttuce, head)
Rau diép la dai (Cos lettuce)
O't ngot

Ngé ngot (ngé ca 16i)

Qua ca chua

Cu ca rét

Cu khoai tay

Cu cai duong (sugar beet)

Mang tay

0,05 (")

0.1

0,05 *
0,1
0,1

0.1()

0.1(")
0,5
0,5

0.5

10

05

0.2

0,1

15

10

10

0,1(")

02

05

0,1

Ngudn di liéu: mancozeb.
metiram

Nguon di¥ liéu: mancozeb,
metiram

Ngubn di¥ liéu: mancozeb
Ngubn di liéu; mancozeb
Ngudn di liéu: mancozeb
Nguén di liéu: mancozeb
Ngudn d liéu: maneb, ziram
Nguén d liéu: mancozeb
Ngubn di liéu: mancozeb

Nguén di liéu: mancozeb,
propineb

Nguén di¥ liéu: maneb

Ngudn dir liéu: maneb,
mancozeb

Ngudn di¥ liéu: mancozeb,
propineb

Ngubn dir liéu: maneb,
mancozeb

Nguén di liéu: mancozeb
Ngubn dt liéu: mancozeb

Nguén di liéu: maneb,
mancozeb

Ngubn dir liéu: mancozeb

Nguén di¥ liéu: maneb,
mancozeb

Nguén di¥ liéu: mancozeb,
maneb

Ngudn di liéu: mancozeb,
maneb

Nguén dir liéu: mancozeb,
maneb

Ngubdn di¥ liéu: mancozeb

Nguén di¥ liéu: mancozeb,
metiram, maneb, propineb

Ngudn di liéu: mancozeb

Nguén di¥ liéu: mancozeb,
maneb, metiram

Ngubdn di liéu: mancozeb,
maneb

Ngudn dit liéu: mancozeb
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106 ETHEPHON

ADI. 0,05 mg/kg thé trong (1993; duoc khdng dinh ndm 1995,1997)

Dv lvgng: Ethephon.

San phim MRL (mgkg)
AS0640 Romvaraluamachkhe 5
AS 0650 Rom va ralda mach kho 5
AS 0654 Rom va ra lua mi khd 5
DF 0297 Qua sung khd hodc khé va wép dudng 10
FB 0020 Qua viét quat (Blueberries) 20
FP 0226 Qua tao 5
FS 0013 Qua anh dao 10
GC 0640 Lua mach 1
GC 0650 Lua mach den 1
GC 0654 Lua mi 1
ML 0107 Sira cua gia suc, dé va ctru 0,05 (")
MM 0096 Thit gia suc, dé, ngua, lon va cuu 0,1(")
MO 0096  Phu pham an dugc cla gia suc, dé, ngira, lon va ciru 0.2 (")
PE 0840 Trungga 0.2(%)
PM0110  Thit gia cam 01 ()
PO 0111  Phu phadm an dugc cua gia cdm 0,2("
SO 0691 Hat béng 2
TN 0666  Qua phi (Hazelnuts) 02
TN 0678 Qua 6c¢ chod 05
109 FEBUTATIN OXIDE
ADI: 0,03 mg/kg thé trong (1977; duoc khing élinh nam 1992).
Duv lvgng: Febutatin oxide.
San phdm MRL (mg/kg)
AB 0001 Thit qua ho cam quyt khé 25
AB 0226 B6t tao nghién kho 40
AB 0269 B6t nho khd 100
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oF 0014 Qué man kho 19
oF 5263 Qua nho kho (Raisin) e
FB 0269 Qua nho 5
Fg0275 Qua dau tay 10
FC 0001 Quahocam quyt (qua c6 mui) 5
Fl0327 Qua chudi 10
FP0009 Qua dang téo 3
FS0013 Qua anh dao 10
FS0014 Qua man (gém ca man kho) 3
FS0247 Qua dao 7
ML0106 Sira 0,05 (")
MM 0095  Thit (ddng vat cé vu trir dong vat bién) 005 (M)
MO 0105 Phuy pham an dugc (déng vat co vu) 0.2
PE0112 Tring 0,05
PM0840 Thitga 0,05 (")
PO 0840 Phu phdm an duoc cla ga 0,05(")
TN0660 Qua hanh (Almonds) 0,5
TN0672 Qua hd dao pécan (Pecan) 0,5
TNO678 Qua 6c cho 0,5
VC0424  Qua dwa chudt 05
VO 0448  Qua ca chua 1
110 IMAZALIL
ADl: 0,03 mg/kg thé trong (1991),
U lvong: Imazalil,
_ .
T San phdm MRL (mg/kg)
AS 0654 Rom va ra IGa mi khé 0.1 -
FBO272  Qua mam xéi, 36, den (Raspberries, red, black) 2
FBO275  Qua dau tay 2
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FC 0001  Qua ho cam quyt (qua cé mai) 5Po
FI0327  Qua chudi 2 Po
FP 0009 Qua dang tao 5Po
FT 0307 Qua hdng vang Nhat ban (Persimmon, Japhanese) 2 Po
GC 0654  Lua mi 0,01 ()
VC 0046  Qua dua, tnlr qua dwa hau 2 Po
VC 0424  Qua dwa chudt 0,5
VC 0425 Qua dua chudt bao tor 0,5
VR 0589  Cu khoai tay 5Po
111 IPRODIONE
ADI: 0,06 mg/kg thé trong (1995).
Du lugng: Iprodione.
één pham B MRL (mgkg)
CM 0649 Galxo-".-;t— - 10
FB 0264 Qua mam xdi den (Blackberries) 30
FB0269 Quanho 10
FB 0272 Qua mam xdi, dd, den (Raspberries, red, black) 30
FB 0275 Qua dau tay 10
FI 0341  Qua Kiwi 5
FP 0009 Qua dangtao 5 Po
FS 0013 Quaanhdao 10
FS 0247 Quadao 10
GC 0640 Lua mach 2
SO 0495 Hat cai dau 05
S0 0702 Hat hwéng duong 05
TN 0660 Qua hanh (Almonds) 0.2
VA 0385 Cuhanhtay 02
VB 0400 Boéng cai xanh (Broccoli) 25
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Qua dwa chuot .

VC 0424
VD 0071 pau (kho) 01
yL0482 Rau diép cudn (Lecttuce, head) 1
VL0483 Rau diép, la (Lecttuce, leaf) -
VO 0448 Qua cachua z
VP 0526 Daunoi chung (vo va’hoac hat non) 5
VROS77 Cucardt —
VR0596 Cucai duwdng (sugar beet) 0.4 (%
VS0469 Rau diép xodn (mam) 1
112 PHORATE

ADI: 0,0005 mg/kg thé trong (1994; duoc khang dinh ndm 1996).

Dv lugng: Téng clia phorate, dong dang oxi va cac sulphoxide va sulphone cua ching, tinh theo

phorate.
Sanphdm MRL (mgkg) o
AF 0645 Cayngd 0,2 khéi lugng tuoi :
AM 1051  CU cai duwéng kho 0,05
AS 0645 Cay ngd kho 0,2 khéi luvong tuoi
AV0596 L3 hodc ngon cay cu cai duong 1
GC0B45 Ngo 0,05 (%)
GC 0851  Lua mién 0,05
GC 0654 Lua mi 0,05
ML0106 Sia 0.05(")
MMO0095  Thit (dong vat cé vi trr dong vat bién) 0,05 (")
0C0897  DAu lac the 0.05()
OR0697  DAu lac an duoc 0,05 (")
PE 0112 Trirng 0,05 (")
SO0691  Hat bong 0.05
800697  Hat lac 0,1
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VD 0541  Hat dau twong (khd) 0,05
VO 0447  Ngd ngot (ngd ca 16i) 0,05
VP 0526  Bau ndi chung (vé vashoac hat non) 0.1
VR 0589  Cu khoai tay 02
VR 0596  Cu cai dudng (sugar beet) 0,05
113 PROPARGITE
ADI: 0,01 mg/kg thé trong (1999).
Dw lugng: Propargite (hoa tan trong chat béo).
San pham MRL (mgkg)
AB 055—1 Thit qua ho cam quyt khé 40
AB 0226 B6t tao nghién khé 80
AB 0269 Bot nho khd 40
AF 0645 Cayngd 10
AF 0651  Cay lua mién (twoi) 10 khéi luong tud
AL 0897 Cay lac khd 10
AL 1020  Co linh lang khé 75
AL 1021 Co linh lang (tuoi) 50
AL 1270  Cay lac (tuoi) 10 khéi luong tud
AM Q738 Cay bac ha khéd 50
AS 0645 Cay ngd kho 10
AS 0651 Rom va ra lua mién khd 10
DF 0269  Nho khé (nho Hy lap, nho khd va nho xuntan) (Dried 10
grapes (currants, raisins and sultanas))
DH 1100  Hoa hublon khé 30
DT 1114  Ché, ché xanh, che den 10
FB 0265 Qua nam viét quél (Cranberry) 10
FB 0269 Qua nho 10
FB0275 Qua dau tay 7
FC 0001  Qua ho cam quyt (Qua co mui) 5
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Fpo226  Quatao 5
po230 Qualé 2
cso014 Qua mén (gdm ca man kho) 4
50240 Quamo !
£S 0245 Qua xuan dao (Nectarine) 7
F50247 Qua dao 7
FT0207 Quésung 2
oC 0645 Ngo 81 ¢)
GCO0651 Luamién 5
 MLO106  Sira 01F

© MM0095  Thit (ddng vat co va trir dong vat bién) 0,1 (chét béo)
PEQ112 Trung 0,1
PMO0110  Thit gia cAm 0,1 (chét béo)
500691 Hat bong 0.1 ("

i 800697 Hatlac 0.1
TN0660 Qua hanh (Almonds) 01 (M
TN0678  Qua 6c chd 0.1 (%

VC 0424 Qua dua chudt 05
VD0071  Dau (khd) 02

VO 0448 Qua cachua 2
VP0526  Dau noi chung (vo varhodc hat non) 20
VR0589  Cu khoai tay 01 ()

115 TECNAZENE

I 0,02 mg/kg thé trong (1994).

e legng: Tecnazene.

. San pham MRL (mg/kg)
VR 0589 Cu khoai tay 20 Po
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116 TRIFORINE
ADL 0,02 mg/kg thé trong (1978; dugc khang dinh nam 1997).

Du lvgng: Buoc xac dinh theo chloral hydrate va tinh theo triforine.

San pham MRL_(ng/I;S

| -—F“B 0020  Qua viét quat (Blueberries) 1 o

FB 0021  Qua nho Hy lap, den, d9, trang 1

FB 0268  Qua ly gai (Gooseberry) 1

FB 0275  Qua dau tay 1

FP 0226 Quatao 2

FS 0013  Qua anh dao 2

FS 0014  Qua man (gdm ca man kho) 2

FS 0247 Quadao 5Po

FT 0312  Qua cachua 0,02

GC 0080  Hat ngi cbe 0.1

VB 0402  Mam cai Bruxen (Brussels sprouts) 0.2

VC 0045  Qua rau, ho bau bi 05

VO 0448  Qua ca chua ' 0,5

VP 0526  Pau noi chung (vé va/hoac hat non) 1

117 ALDICARB
ADI: 0,003 mg/kg thé trong (1992)

Du lugng: Téng clia aldicarb, sulphoxide va sulphone cuia ching, dugec tinh theo aldicarb.

San pham MRL (mg/kg)
AF 0645  Cay ngo o 05
AS 0640 Rom va ra lua mach kho 0,05
AS 0645 Cay ngd khé 05
AS 0651 Rom va ra lua mién kho 0.5
AS 0654 Rom va ra lua mi khé 0,05
AV 0596  La hodc ngon cay cu cai duwéng 1
FB 0269 Qua nho 0,2
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Qua ho cam quyt (qua co mai)

02

FC 0001
Gcos40  Lua mach 0,02
cco645  Ngo 0,05
ccogst  Luamien 0.1
GC 0654 Lua mi 0,02
GS 0659 Mia duong 0.1
ML0106  Sira 001 (")
MM 0095  Thit (d0ng vat co va trir dong vat bién) 0,01 (%)
OR0691  Dau hat bong an dugc 0,01()
OR0697  Dau lac an Guoc 0,01 ()
sg0716  Hatcaphe 0.1
500691 Hat bong 01
500897 Hatlac 0,02
S00702  Hat hudng drong 0,05 ()
TNOB72  Qua hd dao pécan (Pecan) 1
VA 0385  Cu hanh tay 01
VB 0402 Mam cai Bruxen (Brussels sproutsj 01
VD 0071  Dau (khd) 01
VD 0541  Hat dau twong (kho) 0,02 (*)
VR0508 Cukhoailang 0,1
VR0589  Cu khoai tay 05T
VR 0596 CU cai dudng (sugar beet) 0,05 (*)
118 CYPERMETHRIN
_\Dl: 0,05 mg/kg thé trong (1981; dwec JECFA khang dinh nam 1996) .
- leong: Cypermethrin (tng ctia cac ddng phan) (hoa tan trong chét béo).
San phim MRL (mgkg)
_ _ _
AL1021  C3 linh lang (tuoi) 5 khdi lwgng chét kho
AS0845 Cay ngd kho 5 khéi lwong chét khé
AS0851 Rom va ra lua mién kho 5
AS0654 Rom va ra lua mi kho 5
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DT 1114
FB 0018
FC 0001
FP 0009
FS 0013
FS 0014
FS 0245
FS 0247
GC 0640
GC 0645
GC 0654
ML 0106
MM 0095
MO 0105
OR 0172
PE 0112
PM 0110
SB 0716
SO 0089
SO 0697
VA 0384
VA 0385
VB 0040
VC 0424
VD 0541
VL 0480
VL 0482
VL 0502

VO 0051

Ché, cheé xanh, che den

Qua mong va cac loai qua nhd khac
Qua ho cam quyt (qua cé mui)

Qua dang tao

Qua anh dao

Qua man (gdm ca man kho)

Qua xuan dao (Nectarine)

Qua dao

Lua mach

Thit (36ng vat cé vu trir dong vat bién)
Phu pham an duwoc (d6ng vat cé vi)
DAu thyc vat, an duoc

Trirng

Thit gia cam

Hat ca phé

Hat c6 dau, trir lac

Hat lac

Cu toi tay

Cu hanh tay

Rau thudc ho bip cai

Qua dua chudt

Hat dau twong (kho)

Cai xoan (Kale)

Rau diép cudn (Lecttuce, head)
Rau bina (spinach)

Hat tiéu

20

05

2
05
0,05 (*)
0.2
005 FV
0.2 (chét béo) v
0,05 ()V
05
0,05(*)
0,05 (*)
0,05 (*)
0.2
0,05 (")
05

01

02

005 (%)

05
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VO 0440 Quaca 0
VO 0447 Ngb ngot (ngd ca 16i) e
VO 0448 Qua ca chua o

VO 0450 N&m -
ypoos2  Pau, da boc vo 0,05 ()
ypo0oe3 Pau Ha lan (vo va hat non) 0,05 (")
yP 0526 Daunoi chung (vo va/hodc hat non) s

VYR 0075 Rau in than cu va cu O

119 FENVALERATE
ADI: 0,02 mg/kg theé trong (1986).

Dv lvong: Fenvalerate (hda tan trong chat béo).

- San phém MRL (rngﬂxg)_
AL1020  CO linh lang khé h 20 khéi lwgng chat khd
CF1211  Bot mi 02 PoP
CF1212  Lua mi xay nguyén hat 2 PoP
CM0854 Cam lua mi, chua ché bién _ 5 PoP
FBOO18  Qua mong va cac loai qua nho khac 1
FC0001  Qua ho cam quyt (qua co mui) 2
FI0341  Qua Kiwi 5
FP0O009  Qua dang tao 2
FS0013  Qua anhdao 2
FS0247  Quadao 5
GCO080  Hat ngii cbe 2Po
MLO106  Swa 01F
MMO0095  Thit (ddng vat cb vi trr dong vat bién) 1 (chat béo)
MO0105  Phy pham an duoc (dong vat cb vi) 0,02
0C0691  DAu hat bong thd 0.1
OR0691  DAu hat bong &n dugc 0.1
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SO 0691
SO 0702
S0 0703
TN 0085
VB 0041
VB 0400
VB 0402
VB 0404
VC 0046
VC 0424
VC 0431
VC 0432
VC 0433
VD 0541
VL 0467
VL 0480
VL 0482
VO 0445
VO 0447
VO 0448
VP 0061
VP 0062
VP 0064
VR 0075

VS 0624

Hat béng

Hat hudng dwong

Hat lac, nguyén vo

Céc loai qua hach (tree nut)
Bap cai

Béng cai xanh (Broccoli)

M3m cai Bruxen (Brussels sprouts)

Sup lo
Qua dua, trir qua dua héu

Qua dua chudt

Qua bi heé (Squash, summer)
Qua dwa hau

Qua bi déng (Squash, winter)

Hat dau twong (kho)

Cai thao

Cai xoan (Kale)

Rau diép cudn (Lecttuce, head)
O't ngot

Ngo ngot (ngd ca 15i)

Qua ca chua

Dau, trir dau tdm va dau tvong
Bau, da béc vo

Dau Ha lan, da boc vé (hat mong)
Rau an than cavaci

Can tay

120 PERMETHRIN

ADI: 0,05 mg/kg thé trong (1987, duwgrc khéng dinh ndm 1999).

Du lugng: Permethrin (tdng clia cac ddng phan) (hda tan trong chét béo).
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02
01
01

02

0.2
0,2
0,5
05
05

01

10

05

0.1

0.1
0.1

0,05



ADI ap dung c

no permethrin voi ty 1& cis:trans 25:75 dén 40.60.

et San pham

e

AB 0226
AL 0541
AL 1020
AS 0645
AS 0651
CF 1210
CF 1211
CF 1212
CM 0654
DH 1100
DT 1114
FB 0021
FB8 0264

FB 0266

FB 0268
FB 0269
FB 0272
FB 0275
FC 0001
F10341

FP 0009
FS 0012
FT 0305
GC 0080
ML 0106

MM 0095

—

Bot téo. r;ghién --khc‘)
Cay dau tuong khd
Cé linh lang kho
Cay ngd kho

Rom va ra lua mién kho

Phéi lua mi

Bot mi

Lua mi xay nguyén hat

Cam lua mi, chua ché bién
Hoa hublon kho

Cheé, che xanh, ché den

Qua nho Hy lap, den, dd, trang
Qua mam x6i den (Blackbermies)

Qua dau rirng (Dewberries) (gém ca boysenberry va

loganberry)

Qua ly gai (Gooseberry)

Qua nho

Qua mam xdi, dd, den (Raspberries, red, black)
Qua dau tay

Qua ho cam quyt (qua ¢ mui)
Qua Kiwi

Qua loai tao

Qua co hat (Stone fruits)

Qua 6liu

Hat ngi céc

Stra

Thit (dong vat ¢ va trlr ddng vat bién)

TCVN 5624-1 : 2009

MRL (mgkg)

50

50 khoi luong chat kho
100 khoi luvgng chat khd
100 khéi Iwvgng chat kho
20
2 PoP
0,5 PoP
2 PoP
5 PoP
50

20

2 Po
01F

1 (chat béo) V
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MO 0105
OC 0541
OC 0702
OR 0691
OR 0702
PE 0112
PM 0110
SB 0716
SO 0495
SO 0691
SO 0697
SO 0702
TN 0660
TN 0675
VA 0384
VA 0389
VB 0041
VB 0400
VB 0402
VB 0403
VB 0404
VB 0405
VC 0046
VC 0424
VC 0425
VC 0431
VC 0433
VD 0541

VL 0467

68

Phu pham an duoc (dong vat co vi)

Dau dau twong thd

Dau hat huéng duong tho
Dé&u hat bong an duoc
Dé&u hat hwéng duong an duoc
Tning

Thit gia cam

Hat ca phé

Hat cai dau

Hat béng

Hat lac

Hat huédng dwong

Qua hanh (Almonds)

Qua hd tran

Cu toi tay

Hanh hoa

Bap cai

Bong cai xanh (Broccoli)

Mam cai Bruxen (Brussels sprouts)

Cai xa voa (Cabbage, Savoy)
Sup lo

Su hao

Qua dua, trlr qua dua hau
Qua dwa chudt

Qua dwa chudt bao ti

Qua bi hé (Squash, summer)
Qua bi ddng (Squash, winter)
Hat dau twong (khd)

Caithao

01

01
01
0,05 ("
0,05 (")
0.5

01

0.1
0,05 (*)
0,5

05

05
0.1
0.1
0,5
05
05
05
0,05 (M

5
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yLosg0  Cal xoan (Kale) 5
VL0482 Rau diép cudn (Lecttuce, head) 2
yLos02 Raubina (spinach) 2
vooost  Hat tiéu 1
VO 0440 Quaca 1
voo4a7  Ngé ngot (ngd ca 13i) 0.1
yo 0448 Qua ca chua 1
yoo4s0  Nam 0.1
ypooss  PauHalan, da boc vo (hat mong) 0.1
yP0526  Dau noichung (vd va/hoac hat non) 1
VR0577  Cu ca rot 0.1
VR0583  Cucaingyua 05
VR0589  Cu khoai tay 0.05
VR0591  Ciicai Nhat ban 0.1
VR0596  Cu cai dudng (sugar beet) 0,05 (*)
VS0621  Mang tay 1
VS0624  Cantay 2
122 AMITRAZ

ADI: 0,01 mg/kg thé trong (1998)

Dv lwong: Tbéng cla amitraz va N-(24-dimethylphenyl)-N-methylformamidine duoc tinh theo

N-2.4-Dimethylpheny)-N-methylformamidine

_San phdm | MRL (mgkg)

FC0004 Qua cam, ngot, chua 05
FPO00S  Qua dang tao 0,5
FS0013  Qua anh dao 0,5
FS0247 Qua dao 05
MLOt06  Soa 001()V
MM0812  Thit gia suc 0,05V
MM0818  Thitlon 005V
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MM 0822  Thit clru 01V

MO 0097  Phy pham an duoc cla gia suc, lgn va cuu 02V

OC 0691  Dau hat bng thd 0.05

S0 0691 Hat béng 0.5

VC 0424  Qua dua chudt 0,5

VO 0448  Qua ca chua 05
124 CARBAM

ADI: 0,002 mg/kg thé trong (1986).

Du lugng: Mecarbam,

-MRL (mgkg)

San pl.uém
" FC0001  Qu ho cam quyt (qua co mai) -
ML 0812 Sira gia suc 0,01
MM 0812 Thit gia suc 0.01 (")
MO 0812  Phy ph&m an dugc ciia gia suc 0,01 (")

126 OXAMYL
ADI: 0,03 mg/kg thé trong (1984).

Duv lwgng: Tong cla oxamyl va 2-hydroxyimino-N,N-dimethyl-2- (methyithio) acetamide

oxime") duoc tinh theo oxamyl

San pham | ' MRL (mgkg)

AL0697  Cay lac kho | _ 2

FC 0001  Qua ho cam quyt (qué co mui) S
FI0327  Qua chudi 02
FI0353  Quadira : 1
FP0226 Quatao 2
GC 0645 Ngb 0.05(")
GS 0659  Mia duong : 0,05 (")
SB 0716 Hat ca phé 0,1
SO 0691  Hat bong 0.2
SO 0697 Hatlac 0,1
VA0385  Cu hanhtay 005 (")
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\C 0046
VC 0424
VC 0431

VC 0432
VD 0541

VO 0445
VO 0448
VP 0061

VR 0075
Vs 0624

TCVN 5624-1 : 2009

Qua dua, trr qua dua hau 2
Qua dua chuot )
Qua bi hé (Squash, summer) 2
Qua dua hau 2
Hat dau tuvong (kho) 0,1
Ot ngot 2
Qua ca chua 2
Pau, trr dau tdm va dau tvong 02
Rau &n than cu va cu 01
Can tay 5

{29 AZOCYCLOTIN

ADI 0,007 mg/kg thé trong (1994).

D legng: Tng cdia azocyclotin va cyhexatin, duoc tinh theo cyhexatin, xem (67) cyhexatin,

A03 0001
FB 0269
FB 0275
FC 0001
ML 0106
MM 0085
VC 0046
VC 0424
VC 0425
V0 0440
VO 0445
VP 0526

San pham MRL (mgkg)
San pham sira 0,05 ()V
Qua nho 02
Qua dau tay 05
Qua ho cam quyt (qua cé mui) 2
Sra 005"V
Thit (Gdng vat cé v trir ddng vat bién) 02
Qua dua, tnr qua dua hiu 0.5
Qua dua chudt 05
Qua dwa chut bao tr 1
Qua ca 01()
Ot ngot 05
bBau noi chung (vé va’hodc hat non) 0.2
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130 DIFLUBENZURON

ADI: 0,02 mg/kg thé trong (1985).

Du lugng: Diflubenzuron.

San pham

FC 0001
FP 0226
FP 0230
FS 0014
ML 0106
MM 0095
MO 0105
PE 0112
PM 0110
S0 0891
VB 0041

VB 0402
VD 0541

VO 0448
VO 0450

Qua ho cam quyt (qua cé mui)

Qua tao

Qua lé

Qua man (gém ca man kho)

Slra

Thit (dong vat co va tny dong vat bién)
Phu pham &n duoc (ddng vat co vi)
Trirng

Thit gia cdm

Hat bong

Bép cai

Mam cai Bruxen (Brussels sprouts)
Hat dau tuong (khé)

Qua ca chua

Nam

132 METHIOCARB

ADI: 0,02 mg/kg thé trong (1998).

1
0.05 (*)
0,05 (*)
0,05 (")
0,05 (")
0,05(7)
0.2
1
1
0.1
1
0.1

Du lwong: Téng clia methiocarb, sulphoxide va sulphone clia ching, duwoc tinh theo methiocarb.

San pham MRL (mg/kg)
FC 0001 Qua ho cam quyt (qua co mui) 0,05(")
GC 0080 Hat ng coe 0,05("
ML 0106 Ska 005"
MM 0095  Thit (ddng vat cd vu trir dong vat bién) 0,05(")
PEO0112 Trirng 0,05()
PM 0110  Thit gia cdm 0,05 (*)
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50 0495
TN 0666
VB 0041
VB 0400
VB 0402
VB 0404
VL 0482
VL 0483
VO 0447
VR 0596
VS 0620

Hat cai dau

Qua phi (Hazelnuts)

Bap cal

Béng cai xanh (Broccoli)

Mam cai Bruxen (Brussels sprouts)
Sup lo

Rau diép cudn (Lecttuce, head)
Rau diép, 1a (Lecttuce, leaf)

Ngé ngot (ngd ca I6i)

Cu cai dudng (sugar beet)

Alisd

133 TRIADIMEFON

ADI: 0,03 mg/kg thé trong (1985).

Dvlugng: Triadimefon.

TCVN 5624-1: 2009

0,05 (*)
0,05 (*)
02
02
02
0.2
0,2
0,2
0,05 (*)
0,05 (*)
0,05 (*)

Xem (168) triadimenol vé MRL cta triadimenol bao gdm ca viéc str dung triadimenol va triadimenol.

San pham MRL (mg/kg)
AM 1051 Cd cai dudng khd 0,05 (%) -
AS0640 Rom varalua mach kho 2
AS0647 Rom va ra yén mach khé 2
AS0650 Rom va ra lUa mach den khd 2
AS0654 Rom va ralia mikhé 2
AV0S96  La hodc ngon cay cu cai dwong 2
AV1051  Lava ngon cay cl cdi dudng khod 0,05 ("
DH1100  Hoa hublon khod 10
FB0021  Qua nho Hy lap, den, do, tring 02
FB0263  Qua nho 05
FB0272 Qua mam xai, d3, den (Raspberries, red, black) 1
FB0275  Quadau tay 0.1
FIO35  Qua xoai 005 ()
FI0353  Qua dua 2 Po
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FP 0009
GC 0840
GC 0647
GC 0650
GC 0654
ML 0106
MM 0085
PE 0112
PM 0110
SB 0716
VA 0387
VA 0389
VC 0045
VD 0524
VO 0445
VO 0448
VP 0063
VR 0596

Qua dang tao

Lua mach

Yén mach

Lua mach den

Lua mi

Stra

Thit (déng vat co vu trir dong vat bién)
Trirng

Thit gia cam

Hat ca phé

Hanh ta

Hanh hoa

Qua rau, ho bau bi

Pau xanh (khd)

Ot ngot

Qua ca chua

Pau Ha lan (vo va hat non)

Cu cai duong (sugar beet)

135 DELTAMETHRIN

ADI: 0,01 mg/kg thé trong (1982).

Duw lwgng: Deltamethrin (hda tan trong chat béo).

AL 0157

AS 0081
CF 1211
CF 1212
CM 0654
DH 1100

DT 1114

74

San pham

05
05
0.1
01
01
0,054
0,05 ()
0,05 (1
0,05 (*)
0,05 ()
0,05 ()
0,05 (*)
0.1
0,05 (*)
0.1
0.2
0,05 (")
010)

_MRL (mgkg)

Thire an cho dong vat loai rau dau

Rom va ra (khd) cua cay ngi céc
Bt mi

Lua mi xay nguyén hat

Cam lua mi, chua ché bién

Hoa hublon khd

Cheé, che xanh, ché den

05
khéi lwgng chat
05
0,2 PoP
1 PoP
5 PoP
5

10



£B 0269
FB 0275
£C 0003
FC 0004
FI0327
Fl 0341
F10353
FP 0009
FS 0012
FT 0297
FT 0305
FT 0312
GC 0080
ML 0106
MM 0095
MO 0105
PE0112
PM 0110
PO 0111
SB0715
SB0716
$00088
$00089
S0 0697
VA 0035
VB 0040
VC 0045
v 0046
VD 0074

Qué nho

Qua dau tay

Qua quyt

Qua cam, ngot, chua
Qué chudi

Qua Kiwi

Qua dira

Qua dang tao

Qua co hat (Stone fruits)
Qua sung

Qua dliu

Qua ca chua

Hat ngli coc

Ska

Thit (dong vat co v trir 6ong vat bién)

Phyu pham an duwec (ddng vat co va)
Trang

Thit gia cam

Phu phdm an dwec cha gia cam
Hat cacao

Hat ca phé

Hat c6 ddu

Hat c6 dau, trir lac

Hat lac

Rau an than, trir thi la, hanh
Rau thudc ho bap cai

Qua rau, ho bAu bi

Qua dwa, trlr qua dwa héu

Bau (kho)

TCVN 5624-1 : 2009

0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05

0,01 (%)
0.1
0,05

001 (9
0,1
0,02
1Po

0,02 FV

0,5 (chat béo) V

0,05 V
0,01()
0,01 (")
0,01 (")
0,05
2Po
01
01
0,01(")
0.1
02
0,2
0,01 (")

1 Po
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VD 0533 Dau lang (Lantil) (khd) 1Po
VD 0561 Dautréng & déng (khd) 1Po
VL0053 Rauanla 05
VO 0050 Qua rau, trr qua ho bau bi 02
VO 0450 N&m 0,01 ()
VP 0060 Rau ho dau 0,1
VR 0075 Rau &n than ct va cl 0,01
VS 0620 Atisd 0,05

136 PROCYMIDONE

ADI: 0,1 mg/kg thé trong (1989).

Du lugng: Procymidone.

San pham - MRL (mgkg)

FB0269 Qua nho 5
FB0272 Qua mam xdi, 35, den (Raspberries, red, black) 10
FB 0275 Qua dau tay 10
FS0013 Qua anh dao 10
OR 0702 Dau hat huéng dwong an dugc 05
SO 0702 Hat huwéng duong 02
VA 0385 CU hanh tay 02
VC 0424 Qua dwa chuét 2
VC 0425 Qua dwa chubt bao tir 2
VL0482 Rau diép cudn (Lecttuce, head) - 5
VO 0051 Hat tiéu 5
VO 0448 Qua cachua
VP 0526 Dau ndi chung (v va’hoac hat non) 1
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57 BENDIOCARE
401 0,004 mg/kg thé trong (1984). |
. ~4c san pham thuc vat khong két hop bendiocarb; cac san pham déng vat, tdng cua bendiocarb
pe b G40 i véi 2,2-dimethyl-,3-benzodioxol-4-0l/N-hydroxymethyl bendiocarb duoc tinh theo
(& hopihong ket noP '
bendiocafb' o
— San phim MRL (mgkg)
AF0645 Cay ngo 005 ()
as0645 Cay ngd kho 9.05 )
AV0596 Lahoacngon cay cu cai duong 005 ()
6C0645 Ngo 0,05 (%
MF0812 M& gia suc 0,05 ()V
ML0106 Stra 0,05 (MV
MM0812  Thit gia suc 0,05 (Vv
MO0812 Phu pham an duoc cua gia suc 005 (W
Trir qua céat
MO 1280 Qua than cla gia stc 02("V
PE0112 Trirng 0,05 (M)
PFO111  M& gia cam 0,05 (*)
PM0110  Thit gia cam 0,05¢)
PO0111  Phy phdm an duoc clia gia cam 0,050
VR0574 Cu cai dudng (Beetroot) 0,050
VR0589  Cu khoai tay 0050
VR05%6 Cu cai dwong (sugar beet) 0,05 (9
3 METALAXYL
DI 0,03 mg/kg thé trong (1982).
W legng: Metalaxy!.
o
San phim MRL (mgkg)
1100 ioa hubion K 10
FB 0269 Qua nho 1
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FB 0272
FC 0001

F10326

FP 0009
GC 0080
SB 0715
SO 0691
SO 0897
SO 0702
VA 0385
VB 0041
VB 0400

VB 0402

VB 0404

VC 0046
VC 0424
VC 0425
VC 0431

VC 0432
VC 0433
VD 0541

V0L 0482

VL 0502
VO 0051
VO 0448
VP 0064
VR 0577
VR 0589
VR 0596
VS 0621

78

Qua mam x6i, do, den (Raspberries, red, black) 0,2
Qua ho cam quyt (qua cé mui) 5 Po
Qua bo 02
Qua dang tao 1 Po
Hat ng coc 0,05 ("
Hat cacao 0.2
Hat béng 0,05 (%)
Hat lac 0.1
Hat huwéng duong 005 (%
CU hanh tay 2
Bap cai 05
Bong cai xanh (Broccoli) 05
Mam cai Bruxen (Brussels sprouts) 0.2
Sup lo 05
Qua dua, trir qua dua hau 0.2
Qua dua chujt 0,5
Qua dwa chudt bao tr 05
Qua bi hé (Squash, summer) 02
Qua dwa héu : 0,2
Qua bi déng (Squash, winter) 0.2
Hat dau twong (khd) 0,05 (*)
Rau diép cudn (Lecttuce, head) 2
Rau bina (spinach) 2
Hat tiéu 1
Qua ca chua 0,5
Dau Ha lan, da boc v (hat mong) 0.05(*)
Cu ca rét 0,05 ()
Cu khoai tay 0,05("
Cu cai duwdng (sugar beet) 0,05("
Mang tay 0,05()



142 P

ROCHLORAZ

401001 makg thé trong (1983).

TCVN 5624-1 : 2009

Du lbong: Téng prochoraz va cac chat chuyén hoa cta chung c6 chira 2,4 B-trichlorophenol, ducc tinh theo

pmchloraz,
YRL bao gom sur tich [0y du lugng tlr viec x( ly tnede va sau thu hoach.
— San phim MRL (mgkg)
0640 Rom vara lia mach kh 15 -
AS0647 Rom vara yén mach kho 15
AS0650 Rom varalua mach den khé 15
AS0654 Rom va ra lua mikho 15
FC0004 Quacam, ngot, chua 5 Po
FI 0326 Quabo 5 Po
FI0327 Qua chudi 5 Po
FI0345 Qua xoai 2 Po
FI0350 Quadudu 1 Po
FS0012 Qua co hat (Stone fruits) 0,05
GC 0640 Lua mach 0.5
GC0647  Yén mach 0,5
GC0650 Laa mach den 05
GC0654 Luami 0.5
MF0812 M@ gia suc 0.5
MLO106 Sa 0.1 (")
MM0812  Thit gia stic 0,1("
MO0812  Phy ph&m an duoc cua gia suc 5
SB0716  Hat ca phe 0.2
800495  Hat cai dAu 05
V00450 NAm 2
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143 TRIAZOPHOS

ADI: 0,001 mg/kg thé trong (1993).

Dv lugng: Triazophos.

San phdm MRL (mg/kg)
FB 0275 Qua dautay “ _ 0,05 ET
FP 0008 Qua dang tao 0,2
GC 0080 Hat ngdi cbec 0,05 ()
ML 0812 Stra gia suc 0.01()
MM 0812 Thit gia suc 0.01(")
SB 0716 Hat ca phé 0,05(%)
SO 0691 Hat bong 0.1
VA 0385 Cu hanh tay 0,05 (%)
VB 0041 Bép cai 0,1
VB 0402 MAm cai Bruxen (Brussels sprouts) 0,1
VB 0404 Sup lo 3
VD 0541 Hat dau tuvong (khd) 0,05 (*)
VP 0063 Dau Ha lan (vo va hat non) 0.1
VP 0523  Dau tadm, da boc vd (hat non) 0,02 (")
VP 0526  BDau noi chung (vé va/hoac hat non) 0.2
VR0577 Cu ca rét 05
VR 0589  Cu khoai tay 005 ()
VR 0596 Cu cai dudng (sugar beet) 0,05 (")
144 BITERTANOL
ADI: 0,01 mg/kg thé trong (1988, duwoc khang dinh nam 1998).
Du lwong: Bitertanol (hda tan trong chét béo).
San phidm MRL (mg/kg)
AF 0647  Cay yén mach (twoi) 0,1(")
AF 0650  Cay lua mi den (twoi) 0,1()
khéi luong tuo
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aL 1030 OBy dau (oY 0
oL 1270 Céytac (U 20
as0647 Rom va ra yén mach khd 0.1(%)
25 0650 Rom varalua mach den khé 01"
\so54  Romvara jua mi khod 0,1(")
fos  Qua chubi 0.5
Fpo009  Quédangtao 2
F50013  Qud anh dao .
FS0014  Qud man (gom ca méan kho) 2
FS0240 Quamo 1
FS0245 Qua xuan dao (Nectarine) 1
FS0247 Quadao 1
GCo647 Yénmach 01("
GC 0650 Lua mach den 01
GC 0654 Luami 01(")
SO 0697 Hatlac 01()
VC 0424 Qua dua chudt 0.5
VP 0526 Dau ndi chung (vé va/hodc hat non) 05

146 CYHALOTHRIN

\DI: 0,002 mg/kg thé trong (TADI; céng nhan nam 2000 b&i JECFA).

) legng: Cyhalothrin (tdng cua tat ca cac ddng phan).

San phém TWRLmoke

FPO009 Qua dang tao 02
0C0691  DA&u hat bdng thd 0,02 (")
OR0681 Dau hat bong an dugc 0,02 ()
SO0691 Hat bong | 0,02 ()
VB0041 Bap cai 02
VR0589  CU khoaitay 0,02 (*)

47 METHOPRENE
DI: 0,1 mg/kg thé trong (1987).

W lrgng: Methoprene (hoa tan trong chat béo).
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- - _ ot
San pham MRL (mgkg)

E 1211 ) Bot mi - | 2 Pol_:_'ﬁ
CF 1212  Lua mi xay nguyén hat 5 PoP
CM 0654 Cam lua mi, chua ché bién 10 PoP
GC 0080  Hat nga coc 5 Po
ML 0812  Sira gia suc 0,05 Fv
MM 0095  Thit (ddng vat co vu trir dong vat bién) 0,2 (chat béo)
MO 0105  Phuy pham an dwoc (dong vat co vu) 0,1
OR 0645 DAu ngd an dugc 0,2 (") PoP
PE 0112  Trung 0,05
SO 0697 Hatlac 2
VO 0450  Nam 0.2

148 PROPAMOCARB

ADI: 0,1 mg/kg thé trong (1986).

Dv lwgng: Propamocarb (bazo).

_ San pham MRL (mg/kg)
FB 0275 Qua dau tay 0.1
VB 0041 Bép cai 01
VB 0402  Mam cai Bruxen (Brussels sprouts) 1
VB 0404 Suplo 0,2
VC 0424  Qua dua chudt 2
VL 0482  Rau diép cuén (Lecttuce, head) 10
VO 0445 Ot ngot 1
VO 0448 Qua ca chua 1
VR 0494  Cd cai (Radish) S
VR 0574  Cu cai dudng (Beetroot) 0.2
VS 0624  Can tay 0.2
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> ETH

~. 0,0004 mg/k

OPROPHOS

g thé trong (1998)

jugng: Ethoprophos

F 0645
L 0541
L 0697
' 0353
10859
30645
V0353
/0659
30269
30275
10327
10353
2 0645
50659
20697
40385
30041
30046
20424
20425
20541
L0482
20051
20448
> 0063
R 0506
0508
R0574
R 0589

San pham MRL (mgkg)
Cay ngd 0,02 (")
Cay dau tuong kho 0,02 ()
Cay lac kho 0,02 (M
Cay dira kho 0,02 (")
Cay mia khd 0,02 (%)
Cay ngé kho 0,02 (")
Cay dira 0,02 (")
Cay mia 0.02 ("
Qua nho 0,02 (*)
Qua dau tay 0,02 (%)
Qua chudi 0,02 ("
Qua dua 0.02 (")
Ngo 0,02 (*)
Mia duong 0,02 ()
Hat lac 0,02 (")
Cu hanh tay 0,02 ()
Bép cai 0,02 (")
Qua dua, tnr qua dua hau 0,02 (")
Qua dwa chubt 0,02 (*)
Qua duwa chudt bao tiy 0,02 ()
Hat dau tuong (kho) 0,02 ()
Rau diép cudn (Lecttuce, head) 0,02 (")
Hat tiéu 0,02 ("
Qua ca chua 0,02 (")
Pau Ha lan (vd va hat non) 0,02 (")
Cu cai trong & vurdn 0,02 (")
Cu khoai lang 0,02 ()
Cu cai dudng (Beetroot) 0,02 (")
Ca kheai tay 0.02 (")
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151 DIMETHIPIN

ADI° 0,02 mg/kg thé trong (1988; duoc khdng dinh 1999)

Duv lwong: Dimethipin

o San pham MRL (”%

"~ MLO106 Sta - O 0020)
MM 0095  Thit (dong vat ¢ v tilr dong vat bién) 0,02 ("
MO 0105 Phu phdm an duoc (ddng vat co vu) 0,02 ()
OC 0691  DAu hat bong thd 0,1
OC 0702 Dau hat huéng dwong thd 0,1
OR 0691 Dau hat béong an duoc 0.02 (1
OR 0702  Déau hat huong dwong an duoc 0,02 (*)
PEO0112 Tring 0,02
PM 0110  Thit gia cam 0,02 ("
PO 0111  Phy pham &n duoc clia gia cadm 0,02 ()
SO 0495 Hat caidau 01
SO 0691 Hat béng 05
SO 0693 Hatlanh 0.2
SO 0702 Hat hwdng duong 05
VR 0589  Cu khoai tay 0,05 (*)

152 FLUC YTHRIN ATE

ADI: 0,02 mg/kg thé trong (1985).

Du luong: Flucythrinate (hoa tan trong chat béo).

B Sinphdm ~ MRL(mgkg)

" AS0640 Rom va ra lda mach kho 5
AS 0647 Rom va ra yén mach khd 5
AS 0654 Rom va ra lda mi khé 5
AV 0596 La hodc ngon cay cul cai dudng 2
DH 1100 Hoa hublon kho 10
DT 1114  Ché, ché xanh, ché den 20
FB 0269 Qua nho 1
FP 0009 Qua dang tao 05
FS 0247 Quadao 0,5
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c o640 Lua mach 0.2
so647  Yénmach 0.2
GC 0654 Lua mi 0.2
ocC 0691 DAu hat bong tho 02
oR091  DAuhat bong dn duoc 0.1
qgo7i6 Hatcaphé 0,05 (%)
500495 Hat cai dau 0,05 (*)
500691 Hat bong 01
vBo041  Bapcai 05
VB 0042 Cai hoa (Flowerhead brassicas) 02
w0071 Déau (kho) 0,05 ()
VD0s61  Dautrong & dong (kho) 005 (*)
yO0448 Quacachua 0.2
V01275  Ngd ngot (hat) 0.05()
VR0580  Cu khoai tay 0,05 (*)
VR0591  CU cai Nhat ban 0.05 ()
VRO0596 Cuicdi dwdng (sugar beet) 0,05 ()
VS0620  Atisd 05
i3 PYRAZOPHOS
3 0,004 mg/kg thé trong (1992).
1legng: Pyrazophos.
. ~ Sinphém MRL (mgkg)
AS0840 Rom va ra lua mach kho 5
AS0654 Rom varalua mikhd 5
OH 1100  Hoa hublon khd 10
FB0275  Qua dau tay 02
FP0226  Quatao 1
GC06840  Lua mach 0.05
GCO0854  Lua mi 0.05
VB0402  Mam cai Bruxen (Brussels sprouts) 0.1
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VC 0046 Qua dua, trlr qua dua hau 0.1

VC 0424 Qua dua chudt 0.1
VR 0577 Cu ca rét 072

155 BENALAXYL
ADI: 0,05 mg/kg thé trong (1987).

Du lwgng: Benalaxyl.

San pham ' MRL (mgkg)
"DH 1100 Hoa hublon kho 02

FB 0269 Qua nho 02

VA 0385 CuU hanh tay 02

VC 0046  Qua dua, trir qua dua héu 0.1

VC 0424  Qua dwa chudt 0,05

VO 0445 Ot ngot 0,05

VO 0448 Qua ca chua 05

VR 0589  Cu khoai tay 0,02 (*)

156 CLOFENTEZINE

ADI: 0,02 mg/kg thé trong (1986).

Dv lwong: Cac san pham thuc vat, clofentezine; Cac san pham déng vat, téng cla tat cat

chira 2-chlorobenzoyl moiety, dworc tinh theo clofentezine.

San phim MRL(ITUMQ)_-

FB 0021  Qua nho Hy lap, den, dd, tréng 0,05

FB 0269 Qua nho _ 1

FB 0275 Qua dau tay 2

FC 0001 Qua hg cam quyt (qua cd mui) 0.5

FP 0009 Qua dangtao _ 05

FS 0012  Qua cb hat (Stone fruits) 02

ML 0812  Sira gia suc 0,01(")
MM 0812  Thit gia suc 0,05 (%)
MO 0812  Phu pham an duwoc clia gia suc 0,1
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pE 0112 Tring -
pM 0110 Thit gia cam =
po0t11  Phyphém an dugcciagia cam 005()
VC 0424 Qua dua chudt 1
157 CYFLUTHRIN
401 0,02 mglkg thé trong (1987, duroc J ECFA cong nhan nam 1997),
pu lugng: Cyfluthrin (hoa tan trong chat béo).
San pham e
FP0226 Quatao - -
GC0645 Ngd s
ML 0812  Stra gia suc 1os
500495 Hat cai dau i
500691 Hat bong o
V00445 Ot ngot i
V00448  Qud ca chua 05

58 GLYPHOSATE

\DI: 0,3 mg/kg thé trong (1986; tdng cuia glyphosate va axit ‘aminoethyl phosphonic duoc khang dinh

m 1997) .

iu'lu’qmg: Glyphosate.

San phim

MRL (mgrkg)

AF 0645 Cay ngd

AL0541  Cay dau twong khé

AL1265 Cay dau twong (twoi)

AS0081 Rom va ra (khd) cua cay ngd cbc
AS0162 Co kho hoac cac loai cdy than cé (khd)
CF 1211 Bot mi

CF1212  Luami xay nguyén hat

CM0854 Cam Ilua mi, chwa ché bién

FIO341  Qua Kiwi

1
200
5
100
50
05

20

0.1()
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GC 0640
GC 0645
GC 0647
GC 0649
GC 0651
GC 0854
ML 0812
MM 0812
MM 0818
MO 0812
MO 0818
OC 0691
OR 0691
PE 0112
PM 0110
SO 0495
SO 0691
VD 0071
VD 0072
VD 0541
VO 0447
VP 0541

Lua mach

Ngd

Yén mach

Gao

Lta mién

Lua mi

Stra gia suc

Thit gia suc

Thit lgn

Phy phadm an duoc cua gia suc
Phu pham an dugc cla lon
Dau hat béng thd

Déu hat béng &n duoc
Tréng

Thit gia cam

Hat cai dau

Hat béng

bau (kho)

BPau Ha lan (khd)

Hat dau tuong (khé)
Ng6 ngot (ngd ca 16i)

Bau tvong (hat non)

159 VINCLOZOLIN

ADI. 0,01 mg/kg thé trong (1995).

20

20
0.1()
20

0.1 ()
0.1 ()
01()

0,05 (*)
0,05 (*)
0.1()
0,1()
10

10

20
0.1(%)

0.2

Du lvong: Tdng cla vinclozolin va tht ca cac chét chuyén hoa chira 3,5-dichloroaniline moiety

tinh theo vinclozolin.

San pham

DH 1100
FB 0020

88

MRL (mgkg)

Hoa hublon khd

Qua viét quéat (Blueberries)

40
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fB 0021
FB 0264
FB 0266

FB 0268
FB 0269
FB 0272
FB 0275
F10341
FP 0009
FS 0013
FS 0247
L 0812
IM 0812
5 0840
2M 0840
30 0495
VA 0385
VB 0041
VB 0404
VC 0046
VC 0424
VC 0425
VL 0482
VO 0445
VO 0448
'VP 0526
VP 0529
R 046
VRO0589
VS 0489

Qua nho Hy fap, den, do. trang
Qua mam x6i den (Blackberries)

Qué dau nung (Dewberries) (gdm ca boysenberry va
loganberry)

Qua ly gai (Gooseberry)

Qua nho

Qua mam xdi, d6, den (Raspberries, red, black)
Qua dau tay

Qua Kiwi

Qua dang tao

Qua anh dao

Qua dao

Sira gia suc

Thit gia suc

Tring ga

Thit ga

Hat cai dau

Cu hanh tay

Bép cai

Sup lo

Qua dua, trir qua dwa hau

Qua dua chudt

Qua dua chudt bao tir

Rau diép cudn (Lecttuce, head)

Ot ngot

Qua ca chua

D3u noi chung (v6 va/hoéc hat non)
Dau Ha lan trbng & vurdn, da boc vo
Cu rau diép xoén

Cu khoai tay

Rau diép xo#n (mam)

10

10

5Po
5Po
005 ()
005 ()
005 ()
005 ()
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160 PROPICONAZOLE

ADI: 0.04 mg/kg thé trong (1987)

Duv lwong: Propiconazole

T sanphim _ MR!-_(W_@@'

AV 0596 La hodc ngon cay cu céi_d@ng 0,5
FB 0269 Qua nho 0.5
FI0327  Qua chudi 0.1
Fl 0345 Qua xoai 0,05
FS 0012 Qua cd hat (Stone fruits) 1
GC 0640  Lua mach 0,05
GC 0647  Yén mach 0,05 (*)
GC 0650  Lua mach den 0,05 (")
GC 0654 Lba mi 0,05 (")
GS 0659 Mia dwdng 0,06
ML 0106 Sra 0,01 (Y
MM 0095  Thit (@ong vat co vu trir dong vat bién) 0,05 (*)
MO 0105  Phuy phdm &n dwoc (déng vat cé vi) 0,05
PE 0112 Tring 0,05 ("
PM 0110  Thit gia cAm 0,05 (*)
SB 0716 Hat ca phé 0.1
SO 0495  Hat caidau 0,05
SO 0697  Hatlac 0,05
SO 0703  Hat lac, nguyén vo 0.1
TN 0660 Qua hanh (Almonds) 0,05
TN 0672 Qua hd dao pécan (Pecan) 0,05
VR 0596 Cu cai dwéng (sugar beet) 0,05

161 PACLOBUTRAZOL

ADI: 0,1 mg/kg thé trong (1988).

Dw lwgng: Paclobutrazol.

San phiam MRL (mgkg)

FP 0226 Quatao 05
FS 0012  Qua cd hat (Stone fruits) 0,05
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162 TOLYLFLUANID

glkg thé trong (1988).

ILVN 5624-1 : 2009

a0l 01 m
oy lvong: Tolyfluanid.
Sinphim _ " MRL (mgho)
Fg0021  Quanho Hylap, do, den, t_réng 5
Fg0275 Qud dautay :
FP0009  Qua dang tao .
yC 0425 Qué dua chudt bao tr 5
JL0482  Rau diép cudn (Lecttuce, head) 3
VO 0448 Qua cachua 5
163 ANILAZINE
ADI: 0,1 mg/kg thé trong (1989).
Dv lugng; Anilazine
San pham

MRL (mg/kg)

AS 0640
AS 0654
GC 0640
GC 0654
ML 0106
MM 0812
MM 0814
MO 0812
MO 0814
PE0112
PM 0110
PO 0111
VO 0448

VS 0624

Rom vara lua méch kho

Rom va ra lua mi khd

Lta mach

Lua mi

Stra

Thit gia suc

Thit dé

Phu phdm an duoc cla gia sic
Phu phdm an duoc cla dé
Tréng

Thit gia cAm

Phy phadm an dugc clia gia cAm
Qua ca chua

Cén tay

10
10
0.2
0.1
0,01 ("
0,02 ()
0,02 ()
0,02 ()
0,02 ()
0,02 (*)
0,02 ()
0,02 (%)
10

10
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165 FLUSILAZOLE

ADI: 0,001 mg/kg thé trong (1989; dugc khang dinh nam 1995).

Dw lwrong: Flusilazole.

AS 0640
AS 0650
AS 0654

DF 0269

FB 0269
Fl 0327
FP 0009
FS 0240
FS 0245
FS 0247
GC 0640
GC 0650
GC 0654
MF 0812
ML 0812
MM 0812
MO 0812
PE 0840
PM 0840
PO 0840
SO 0495

VR 0596

92

San phim MRL (mghg)
Rom va ra lta mach khé 2 .
Rom va ra lia mach den khd 2
Rom va ra lua mi khé 2
Nho khé (nho Hy lap, nho khd va nho xuntan) (Dried 1
grapes (currants, raisins and sultanas))
Qua nho 0.5
Qua chuoi 0,1
Qua dang tao 02
Qua mo 05
Qua xuan dao (Nectarine) 05
Qua dao 0.5
Lua mach 01
Lua mach den 0.1
Lua mi. 0,1
M@ gia stc 001 ()
Stra gia stc 001 (")
Thit gia stic 001 (")
Phy pham an dugc cla gia stc 0,02 (%)
Tring ga 001 (M
Thitga 001 (M
Phy pham an dwoc clia ga 001 (%)
Hat cai dau 0,05
Cu cai duéng (Sugar beet) 0,01 ()



&7 TERBUFOS

40 0.0002 mglkg thé trong (1989).

" - Téng cua terbufos, twong t dxy va sulphoxides, sulphones cida chung, duorc tinh theo terbufos

AF 0845
AL 0697
AL 1270
AS 0081
AV 1051
F10327
GC 0640
GC 0645
GC 0654
GC 0656
ML 0812
MM 0812
MO 0812
0C 0495
PE 0112
PM0840
PO 0840
$B0716
$0 0485
$0 0495
$0 0697
VA 0385
VB 0041
VB 0400
VD 0541
VO 0447
VR 0596

TCVN 5624-1 : 2009

San phdm MRL (mg/g)

cay ngb 1
Cay lac kho 1
Cay lac (tuoi) 1
Rom va ra (kho) clia cay ngii coc 1

La va ngon cay cu cai duwdng khod 1
Qua chudi 0,05
LUa mach 001 ()
Ngd 001 ()
Lia mi 001 ()
Bong ngo 001 (%)
Stra gia suc 001 (O
Thit gia stc 005 (M
Phyu pham &n dugc cla gia stc 0G5 ()
Dau hat cai dau thd 005 ()
Tring 001 ()
Thit ga 005 ()
Phy pham &n dwoc cia ga 005 ()
Hat ca phé 005 (9
Hat mu tat 005 ()
Hat cai dau 005 ("
Hat lac 005 ()
CU hanh tay 005 ()
Bép cai 005 ()
Bang cai xanh (Broccoli) 005 (%
Hat dau twong (khd) 005 ()
Ngd ngot (ngd ca 16i) 001 (O
Cu cai duwong (sugar beet) 0.1

93



TCVN 5624-1 : 2009
168 TRIADIMENOL
ADI: 0,05 mg/kg thé trong (1989)

Du lugng: Triadimenol.

Gidi han du long cua triadimenol do viéc s dyung triadimefon va/hoacr triadimenol.

—

San phdm MRL (mg/kg)
AM 1051  CU cai duong kho 005 () Nguén d igu: triadime]
Ngubn dir liu: triadimeq
AS 0640  Rom va ra ltia mach kho 5 S iy
triadimenol
Ngudn di¥ liéu: triadi
AS 0647  Rom va ra yén mach kho 5 guion G IGH: Tiacding
triadimenol
) ) Nguén dir liéu: triadimg
AS 0650 Rom va ra lia mach den kho 5 ) ]
triadimenoal
o Ngudn di liéu: triadime
AS 0654 Rom va ra lda mi khé 5 o
triadimenol
oL Ngudn di¥ liéu: triadime
AV 0596  La hoac ngon cay cl cai duwdng 1 ]
triadimenol
AV 1051 La va ngon cay cu cai dwong khd 0.2 Ngubn di liéu: triadime
DH 1100  Hoa hublon khd 5 Ngudn di¥ liéu: triadim
FB 0021  Qua nho Hy-lap, den, dd, trdng 0,5 Ngubn di ligu: triadims
. Ngubn dir liéu: triadime
FB 0269 Qua nho 2
triadimenol
Qua mam x6i, do, den Ngudn dr liéu: triadimef
FB 0272 ) 05
(Raspberries, red, black)
Qua dau tay Ngubn di liéu: triadime
FB 0275 0,1
FI0327  Qua chudi 0,2 Ngudn di liéu: triadimé
FI0345  Qua xoai 0,05 (*) Ngudn di¥ liéu: triadime
F1 0353 Qua dira 1Po Ngudn di¥ liéu: triadime
s Ngudn dir liéu: triadimel
FP0009  Qualoaitao 05 o
triadimenol
Ngudn di» liéu: triadime
GC 0640 Lua mach 0,5 )
triadimenol
GC 0647  Yénmach 0,2 Ngudn dir liéu: triadime
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triadimenol

Nguon di iéu: triadimefon,

12 mach den 02
GC 0650 BUSHIS tnadimenol
‘ 4 Ngudn di liéu triadimefon,
jami ;
GC 0654 k2 triadimenol
B G Nguén dir liéu: tnadimefon,
- ] {"J
MLO106  SU@ tnadimenol
Thit (dong vat cd vU trir dong vat 005 ) Ngudn dir liéu: triadimefon.
MM 0095 bién) ‘ triadimenol
’ 0.05() Nguén di¥ liéu: triadimefon,
PE 0112 Tng ' triadimenol
. 005 Nguén di¥ liéu: triadimefon,
Thit gia cam 05 (*
PMO110 g triadimenol
" - Nguén dr liéu: tiadimefon,
Hat ca phé A
$B0716 2 P triadimenol
Nguédn d liéu: triadimefon,
VA 0387  Hanhta 0,05 o
triadimenal
VA0389  Hanh hoa 0.05(" Nguon di¥ liéu: triadimefon
L Ngudn dir liéu: triadimefon,
VC 0045  Qua rau, ho bau bi 2 o
tradimenol
VD 0524  Pau xanh (khd) 005" Nguén di¥ liéu. triadimefon
V00445 Ot ngot 0.1 Ngudn di liéu- triadimefon
VO 0448 Qua cachua 05 Nguén dir liéu triadimefon
VP0063  Dau Ha lan (vd va hat non) 0.1 Ngudn dir liéu: triadimefon
o Ngudn di liéu: triadimefon,
VR0596  Cu cai duong (sugar beet) 0.1
triadimenal
Nguon dit liéu: tiadimefon,
VS0620  Atiso 1 SR
tnadimenol
163 CYROM AZINE
\DI: 0,02 mg/kg thé trong (1990).
Xt lwgng: Cyromazine.
‘-'-*-—-__________ - R e ——
San phim MRL (mg/kg)
MLO106  Sa 0,01 (")V
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MM 0822  Thit ciru 0,05 (") v
PE 0112 Tring 02v
PM 0110  Thit gia cim 0,05 (") Vv
VC 0046  Qua dua, trr qué dwa hau 0,2
\VC 0424 Qua dua chudt 0.2
VL 0482  Rau diép cudn (Lecttuce, head) S
VO 0051 Hat tiéu 1
VO 0448  Qua cachua 0,5
VO 0450  Nam 5
VS 0624  Cantay 5

170 HEXACONAZOLE
ADI: 0,005 mg/kg the trong (1990).

Dv lwgng: Hexaconazole.

San pham ~ MRL(mgkg)
AS 0654 Rom va ra lia mi khé 05
FB 0269 Qua nho 01
FI0327  Qua chudi 01
FP 0226 Qua tao 0,1
GC 0654 Luami 01
SB0716  Hatcaphé 0,05(")

171 PROFENOFOS

ADI: 0,01 mg/kg thé trong (1990).

Dv lwgng: Profenofos.

- San pham MRL (mgkg)
FC 0004  Quacam, ngot, chua 1
MLO106  Sira 0,01 ()
MM 0095  Thit (ddng vat cb vu trir dong vét bién) 0,05 (*)
OR 0541  DAau dau twong da tinh ché 0,05 (*)
OR 0691  Dau hat béng &n dugc 0,05 (")
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Trrng 0,02 (*)

pg 0112

500691 Hat bong 2
/8 0041 Bép cai 1

VB 0402 Mam cai Bruxen (Brussels sprouts) 05
VB 0404 Sup lo 05
VD 0541 Hat dau tuong (kho) 0,05 (*)
yoosss  Otcay 5
voo4s  Otngot 05
Vo048  Quacachua 5
yP0526  DPau néi chung (v6 va/hoac hat non) 0.1
VR0589  Cu khoai tay 0,05 ()
VR0596  Cu cai duong (sugar beet) 0,05 (*)
2 BENTAZONE

I 0,1 mg/kg thé trong (1991, dwgc khang dinh 1998).

rlygng: Nguyén liéu thyc vat, tdng clia bentazone, 6-hydroxybentazone va 8-hydroxybentazone,

getinh theo bentazone, nguyén liéu dong vat; tinh theo bentazone.

San phim MRL (mgkg)

AL1021  C& linh lang (twoi) - 2
AS0845  Cay ngd kho 0.2
6C0640  Luamach 01
GC0645  Ngo 02
GC0647  Yén mach 0,1
GC0649 Gao 01
GCOB50  Lua mach den 01
600651 Lga mién 0.1
GC0854  Laa mi 01
MLO106  Swa 005 ()
MM 0095 Thit (dong vat co va tnlr ddng vat bién) 005 (M
PEC12  Tring 005 (%
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SO 0693 Hat lanh 01
S0 0697 Hat lac 0.05
VA 0385 Cu hanh tay 01
VD 0071 Dau (kho) 0.05()
VD 0523  Pautam (kho) 0,05}
VD 0541 Hat dau tuong (khd) 005 ()
VD 0561 Pau trdng & dong (khd) 1
VP 0526 Pau noi chung (vé valhoéc hat non) 02
VP 0528 Dau Ha lan tréng & vudn (qua non) 0,2
VP 0534 Pau lima (Lima bean) (vo non va/hoac hat non) 0.05
VR 0589  Cukhoai tay 0,1

173 BUPROFEZIN

ADI: 0.01 mg/kg thé trong (1991).

Dw luong: Buprofezin (hoa tan trong chét béo).

- Sén"phém a MRL (mg,!ln:gﬂjj

VC 0424  Qua dua chuét 1
VO 0448  Qua cachua 1

174 CADUSAFOS

ADI: 0,0003 mg/kg thé trong (1991).

Dv lwong: Cadusafos.

N San phim MRL (mght
Fl 0327 Qua chudi o 0,01 (")
VR 0589  Cu khoai tay 0,02
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T
5 GLUFOSINA

31 0.0

.acel

Lqlufosinate, dom 1€ hoac két hop duoc khang dinh nam 1999)
ylg '

g cua giufosinate~ammonium, 3-[hydroxy(methyl)phosphinoyl] propionic axit va N-acetyl-

E,AMMONIUM

;LL:;S::;:Q.C tinh theo glufosinate (axit tu do).
T Sinpdm
AF 0645 Cay ngd

V0596 Lahodcngon cay cu cai duong
Fg0018  Qua mong va cac loai qua nho khac
FB0021  Quanho Hy lap, den, do, trang
FC0001  Qua ho cam quyt (qua co mui)
F10327  Qua chudi

F10341 Qua Kiwi

FPO009  Quadang tao

FS0012  Qua co hat (Stone fruits)

GC 0645 Ngd

0C0495  DAu hat cai dau tho

0C0702  Dau hat hwéng dwong thd

S00495  Hat cai dau

$00702  Hat hwong duong

VAO385  CuU hanhtay

VD0072  Dau Ha lan (khd)

VD0523  Pautam (khé)

W0526  Bau néi chung (kho)

VD0541  Hat day twong (kho)

VL0470 Nga dung lam salat (Corn salad)
YP0526  Bau noi chung (vé va/hodc hat non)
VROS77 ¢y ca rét

VROS89  Cy khoai tay

YROS96 ¢y cai duwdng (sugar beet)

V8 0621

Mang tay

0,2
0.1
0.1

Trr nho Hy lap,

0.5
0.1
0.2

0,05 (%)

0.05 ()

0,05 ()
0.1

0,05 ()

0,05 (*)

01
0,05 (1
0.05 (")
0,05 ()

05
0,05 (")
005 ("

(glufosinate-ammonium, 3-[hydroxy(methyl)phosphinoyl] propionic axit va

CMRLmgkg)
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176 HEXYTHIAZOX

ADI 0,03 mg/kg thé trong (1991).

Du lvgng Hexythiazox.

San pham MRL (m;i:g;
 FBO26Y  Quanho ' r
FBO0275  Qua dautay 05
FB0279  Qua nho Hy lap, do, trdng 0.2
FC 0001  Qua ho cam quyt (qua cd mui) 05
FP 0226 Qua tao 05
FP 0230 Qualé 0.5
FS0013  Quaanh dao 1
FS 0014  Qua man (gom ca man kho) 0.2
FS 0247 Qua dao 1
VC 0424  Qua dua chuét 0.1
VO 0448  Quacachua 0.1
VP 0525 Bau ndi chung (vo va’hoac hat non) 05
178 BIFENTHRIN
ADI: 0,02 mg/kg thé trong (1992).
D lwgng: Bifenthrin (hoa tan trong chét béo). -
o San phim ~ MRL (mgkg)
AF 0645 Cay ngd ‘ o 0,05 (*)
AF 0654  Cay lta mi (toan bd cay) 0,2
AS 0640  Rom va ra lua mach kho 0,5
AS 0645 Cay ngd khod 0,2
AS 0654 Rom va ra lua mi kho 0,5
CF 1211 Botmi 0,2 PoP
CF 1212 Lua mi xay nguyén hat 0,5 PoP
CM 0654 Cam laa mi, chwa ché bién 2 PoP
DH 1100  Hoa hublon kho 10
FB 0275 Qua dau tay 1
FC 0203  Qua budi chum (Grapefrut) 0,05 (*) Du;ll:gagojhri:
FC 0204 Qua chanh 0,05 (*) Du lwong cot
hién gan m¢
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FC 0208

¢p 0230
GC 0640

GC 0645

GC 0654
MF 0812
ML 0812
MM 0812
MO 1280
MO 1281
PE 0840
PF 0840
PM 0840
PO 0840
VR 0589

Qua cam. Ngot

Qualé
Lua mach

Ngo

Lba mi

M& gia suc

Sira gia suc

Thit gia suc

Qua than cla gia suc
Gan clia gia suc
Trirng ga

M& ga

Thit ga

Phu pham an dugc cua ga
Cu khoai tay

{79 CYCLOXYDIM

8DI: 0,07 mg/kg thé trong (1992).

0,05 (")

0.5
0.05 (")

0,05 (")

0.5 Po
0.5

0,05 (*)
0.5 (chat béo)

0,05 (*)

0,05 (*)

0,01 (*)

0,05 (*)

0,05 (*) (chat béo)

0.05 (")
0,05 ("

Du luong co thé xuat
hién gan muc nay

Du lugngs khong vuot
qua 0,01 mg/kg,

Du lugng khdng vuot
qua 0,01 mg/kg,

Du lvong khdng vuot
qua 0,01 mg/kg

v lvong: Téng cua axit 3-thian-3-ylglutaric (TME) va axit 5—hydroxy—3-thian-3-ylglutan’c (OH -TME),

fuge tinh theo cycloxydim.

Séan phdm

MRL (mg/kg)

AV 0596
FB 0269
FB 0275
S0 0495
VA 0384
VB 0040
VD 0071
VD 0541
VL 0482
VL0483

La hoéé ngon cay cu cai duong
Qua nho

Qua dau tay

Hat cai dau

Cu toi tay

Rau thudc ho bép cai

Pau (kho)

Hat dau twong (khd)

Rau diép cudn (Lecttuce, head)

Rau diép, 1a (Lecttuce, leaf)

1
05
05

02
02
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VP 0063 Pau Ha lan (vo va hat non) 1
VP 0064 Pau Ha lan, da béc vé (hat mong) 2
VP 0526 Pau noi chung (v va/hoac hat non) q
VR 0577  Cu carét 0.5
VR 0589 Cu khoai tay 2
VR 0596 Cu cai dwong (sugar beet) 02
180 DITHIANON
ADI. 0,01 mg/kg thé trong (1992).
Du lugng: Dithianon,
San pham MRL (mgﬁ(_;-};
DH 11[;0. Hoa hublon khéd a 16?
FB 0269 Qua nho 3
FC 0005 Qua bwdi (shaddock) hodc budi chum (pomelo) 3
FC 0206  Qua quyt 3
FP 0009 Qua dang tao 5
FS 0013 Qua anh dao 5
181 MYCLOBUTANIL
ADI: 0,03 mg/kg thé trong (1992).
Du lvong: Myclobutanil,
San pham - MRL (mg/kg
DF 0014  Qua man kho | 0.5
FB 0269 Qua nho 1
FB 0278 Qua nho Hy lap, den 0,5
FP 0009 Qua dang tao 0.5
FS 0013 Qua anh dao 1
FS 0014 Qua man (gém ca man khd) 0,2
FS 0240 Qua mo 0.2
FS 0247 Qua dao 0.5
ML 0812  Sira gia suc 0,01 (")
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g1z Thitgiasuc 001 ()
10 0812 phy phdm an duoc cla gia suc 0,01 (")
pE 0112 Tring 0.01()
pmoti0  Thit gia cam 0,01 (")
pooitl  Phu pham an dugc cla gia cam 0,01 (%)
00448  Qua cachua 03
2 PENCONAZOLE
J: 0,03 mgrkg thé trong (1992).
i eong: Penconazole.
San p_hém MRL (mg/kg)
m Nho khé (nho Hy lap, nho khé va nho xuntan) (Dried 05
grapes (currants, raisins and sultanas))
DH1100  Hoa hublon kho 05
FB 0269 Qua nho 0.2
FB 0275 Qua dau tay 0.1
FPO00S  Qua dang tdo 02
FS0245 Qua xuan dao (Nectarine) 0.1
FS 0247 Qua dao 01
ML0812  Swa gia sic 0,01("
MMO0812  Thit gia stc 0,05(")
@400312 Phu pham &n duorc cla gia stc 0,05 (*)
PE 0840  Trung ga 0,05 ()
PMOB4O  Thit g 005 ()
;VC 0046  Quadua, triy qua dwa hau 0,1
{"’C 0424 Qua dwa chuét 0,1
00448 Quaca chua 02

103



TCVN 5624-1 : 2009

184 ETOFENPROX

ADI: 0,03 mg/kg thé trong (1993).

Du lugng: Etofenprox (hoa tan trong chét béo).

FP 0009 Qua dang tao

VR 0589  Cu khoai tay

185 FENPROPATHRIN

ADI: 0,03 mg/kg thé trong (1993).

Dv lugng: Fenpropathrin (hoa tan trong chét béo).

FB 0269 Qua nho
FP 0009 Qua dang tao
ML 0812  Sira gia suc

MM 0812  Thit gia suc

MO 0812  Phu pham an dwoc cua gia suc

OC 0691  DA&u hat bong tho
PEO112  Tring

PM 0110  Thit gia cdm

PO 0111 Phu phdm &n duwoc cla gia cam

SO 0691  Hat bong

VC 0425  Qua dwa chuét bao t

VO 0440 Quaca
VO 0445 Ot ngot

VO 0448  Qua cachua

104

01F
0.5 (chét béo)
0,05
3
0,01 (")
0,02 (chat béa|
0,01 (%
1
0.2

0.2



g9 TEBUCONAZOLE

\DI:

0,03 mglkg thé trong (1994).

r lugng: Tebuconazole.

ScE San phér-n
AL0697  Caylackhd

AS0640 Rom va ra lua mach khd
AS0650 Rom varalua mach den kho
AS0654 Rom varalia mikho

F10327  Qua chudi

FPO009  Quadang tao

FS0247 Quadao

GC0840  Lua mach

GC 0847  Yénmach

GC0650 Luamachden

GC0654 Luami

MLOB12  Siragiasuc

MM0812  Thitgia suc

MO0812  Phu phadm an duoc cla gia suc
PE0840 Tring ga

PM0840  Thitga

PO0840  Phy phdm &n duoc cua ga

S0 0495  Hat cai dau

SO0697 Hat lac

VC0424  Qua dwa chudt

VC0431  Qua bi he (Squash, summer)
V00445 O ngot

V00448  Qua cachua

MRL (mghg)

30
10
5
10
0,05

0.5

0.2
005 (*)
0,05 (*)

0,05
0,01 (")
005 ()
005 (*)
005 (")
0,05 (*)
0,05 ()

0,05

0,05

0.2

0,02

05

02
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190 TEFLUBENZURON
ADI: 0,01 mg/kg thé trong (1994).

Du lugng: Teflubenzuron (hoa tan trong chét béo).

San pham MRL(rr_x;ag
FP0009  Qué dang téo 1
FS0014  Qua méan (gém ca man kho) 0,1
VB 0041  Bap cai 0.2
VB 0402 MAm cai Bruxen (Brussels sprouts) 05
VR 0589  Cu khoai tay 0,05(%;
191 TOLCLOFOS-METHYL
ADI: 0,07 mg/kg thé trong (1994).
Duv lvgng: Tolclofos-methyl.
San pham MRL (mg/kg)
VL 0482 Rau diép_ ;on_ (Lecttuce, head) 2
VL 0483 Rau diép, la (Lecttuce, leaf) 2
VR 0494 Cu cai (Radish) 0.1
VR 0_589 Cu khoai tay 0,2
192 FENARIMOL
ADI: 0,01 mg/kg thé trong (1995).
Dv lvgng: Fenarimol.
San pham MRL (mgkg)
AB 0226  BOt tao nghién kho ’ o 5
DF 0269  Nho kho (nho Hy lap, nho khé va nho xuntan) (Dried 0,2
grapes (currants, raisins and sultanas))
DH 1100  Hoa hublon khé 5
FB 0269 Qua nho 0,3
FB 0275 Qua dau tay 1
FI0327  Qua chudi 0.2
FP 0009 Qua dang tao 03
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£S5 0013 Qua anh dao
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1

£S 024? Qua dao 05
MM 0812 Thit gia suc 0,02 (%)
MO 1280 Qua than cua gia suc 0,02 ()
MO 1281 Gan cua gia suc 0.05
TN0672  Qua hd dao pécan (Pecan) 0,02 (")
yC 0046  Qua dua, trir qua dwa hau 0.05
vo 0445 Ot ngot 0,5
VS 0620  Atisd 0.1

195 FLUMETHRIN

ADI: 0,004 mg/kg thé trong (1996).

Dv lwong: Flumethrin (hoa tan trong chét béo).

San pham MRL (mgkg)
0,05 FV

ML0812  Sira gia suc

MM 0812  Thit gia suc

196 TEBUFENOZIDE

ADI: 0,02 mg/kg thé trong (1996).

Dv lvgng: Tebufenozide (hoa tan trong chat béo).

0,2 (chat béo) V

MRL (mgkg)

San pham
CM 0649 Gao lat ‘ 0.1
FI 0341  Qua Kiwi 05
FP0009 Quadang tao 1
TN0678  Qua 6¢cchod 0,05
197 FENBUCONAZOLE
ADI: 0,03 mg/kg thé trong (1997).
D lvong: Fenbuconazole (hoa tan trong chat béo).
San phim MRL (mg/kg)
3

AS0854  Rom va ra lua mi kho
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FB 0269
FI 0327
FP 0009
FS 0013
GC 0650
GC 0654
SO 0702
TN 0672
VC 0046
VC 0424

VC 0431

108

Qua nho

Qua chudi

Qua loai tao

Qua anh dao

Lua mach den

Lua mi

Hat huéng duong

Qua hé dao pécan (Pecan)
Qua dwa, trir qua duwa hau
Qua dua chuét

Qua bi hé (Squash, summer)
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pHAN B: GIOT HAN TOI DA DU LWONG THUOC BAO VE THUC VAT NGOAI LAI

4 ALDRIN va DIELDRIN

pTDI; 0,001 Mg’kg thé trong (duoc khdng dinh 1977 duoc chuyén déi theo PTDI nam 1994)

Du luong: Téng ciia HHDN va HEOD (hoa tan trong chat béo).

Séan pham

EMRL (mgkg)

~FC0001  Qua ho cam quyt (qua c6 mui)
FP 0009 Qua dang tao
GC 0080  Hatngdi coe
ML 0106 Sira
MM 0095  Thit (@ong vat co va trlr dong vat bién)
PE 0112 Trirng
PM0110  Thit gia cam
VA0035  Cacloairau ancu
VC 0045  Qua rau, ho bau bi
VD 0070  Cac loai dau dd
VL 0053 Rau an la
VP 0060 Rau ho dau
VR0075  Rau an than ct va cu

12 CHLORDANE

PTDI: 0,0005 mg/kg thé trong (1986, dugc chuyén doi theo PTDI nam 1994).

005
0.05
0,02
0,006 F
0,2 (chét beo)
0,1
0.2 (chéat béo)
0,05
0,1
0,05
0,05
0,05
0.1

Dv lwong: Téng clia cac ddng phan cis-chlordane va trans-chlordane, hoac, trong tredong hop san

phém dong vat thi tdng clia cis- chlordane, trans-chlordane va “oxychlordane” (hoa tan trong chat béo).

San phadm

A020003 Rauvaqua
CM1205 Gao da danh béng
GC0645  Ngbd

GC0647  Yén mach
GC0650  Luamach den
GCO0651  Luamién

EMRL(mg/kg)
0020
0,02
0,02
0,02
0,02

0,02
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GC 0654

ML 0106

MM 0095  Thit (d6ng vat cb v trir dong vat bién)

OC 0541
OC 0691
OC 0693
OR 0541
PE 0112
PM 0110
TN 0660
TN 0666
TN 0672

TN 0678

21 DDT

PTDI: 2 mg/kg thé trong (1984: dwgc chuyén ddi theo PTDI ndm 1994).

Lua mi

Sta

Dau dau twong thd
Dau hat bong thd

Dau hat lanh thé

DAu dau tuong da tinh ché

Trirng

Thit gia cam
Qua hanh (Almonds)

Qua phi (Hazelnuts)

Qua hé dao pécan (Pecan)

Qua éc cho

0,02
0,002 F

0,05 (chéat bégy
0,05
0,05
0,05
0,02
0,02

0,5 (chét bég)
0,02
0,02
0.02
0,02

Du lugng: Téng cla p.p'-DDT, 0,p-DDT, p,p'-DDE va p,p'-TDE (DDD) (hoa tan trong chat béo'

San pham EMRL (mg/kg
GCO0080  Hat ngd cée ) 01
ML0106  Sta 0,02F
MM 0095  Thit (ddng vat co v trir ddng vat bién) 5 (chat béo)T
PE0112 Trdng 01
VRO0577  Cu ca rét 0.2
33 ENDRIN
PTDI: 0,0002 mg/kg thé trong (1970; dwoc chuyén ddi theo PTDI ndm 1994).
Du luong: Téng cla endrin va delta-keto-endrin (hoa tan trong chét béo).
San phim EMRL (mgkg)
PM 0110  Thit gia cam 0,1 (chat béo
VC 0045  Qua rau, ho bau bi 0,05
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43 HEPTACHLOR
pTDI: 0,0001 mg/kg thé trong (1991; dugc chuyén ddi theo PTDI nam 1994).

Du lwong: Téng cua heptachlor va heptachlor epoxide (hoa tan trong chét béo).

- San phim EMRL (mg/kt_:_j)
#FE—OPOO1 Qua hg cam quyt (qQua cé mui) 0,01 N -
FI0353 Quadua 0,01
GC 0080 Hat ngil cée 0,02
ML 0106 Sira 0,006 F
MM 0095  Thit (ddng vat cé vu trir dong vat bién) 0,2 (chat béo)
OC 0541  D&u dau twong tho 05
OR 0541 Dau dau twong da tinh ché 002
PE0112  Tring 0,05
PM 0110  Thit gia cAm 02 (chét béo)
S0 0691 Hat bdng 0,02
VP 0541  Bau twong (hat non) 0,02
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